



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 4	СТОР. 5
ПІШОХІДНИЙ МІСТ ХУДОЖНЬО ПІДСВІТИЛИ	КИЯНАМ ПОВЕРНУЛИ ОЗЕРО СИНЄ	ІТАЛІЙСЬКИЙ КУТОЧОК СТОЛИЦІ	СВЯТКОВІ КЛАСИЧНІ СЕЗОНИ



Київ вшанував партизанів та підпільників

На Алеї Слави урочисто відкрили погруддя двічі Героїв Радянського Союзу Сидора Ковпака та Олексія Федорова

Наталка МИКОЛАЄНКО
“Хрещатик”

У Києві відзначають Дні партизанської слави. Святкування тривають практично в усіх районах міста, а у суботу за участю прем’єр-міністра України Миколи Азарова, Голови Верховної Ради Володимира Рибака та голови КМДА Олександра Попова у парку Вічної Слави відбулося покладання квітів до могили Невідомого солдата. Також керівники держави та міста відкрили погруддя командирів партизанських загонів у роки Великої Вітчизняної війни — двічі Героїв Радянського Союзу Сидора Ковпака та Олексія Федорова на Алеї Слави.

Уже понад десять років 22 вересня в Україні вшановують партизанів та підпільників. Саме до цієї дати було приурочено відкриття погрудь легендарних українських партизанських командирів. Окрім керівників держави та міста, в урочистостях також взяли участь ветерани та представники громадськості. Створення Алеї Воїнської Слави розпочато з будівництва 14 пам’ятних бюстів та вхідної стели. Загалом передбачається встановлення 40 пам’ятних бюстів у складі пам’ятного комплексу. Вже встановлено погруддя Героїв Радянського Союзу, легендарних льотчиків Івана Кожедуба, Григорія Берегового та Амет-Хана Султана.

“Святкувати ми почали ще 19 вересня. У Дарницькому районі біля могили партизан, що на вулиці Тепловозній, та Пам’ятного знаку на честь бойової співдружності партизанських бригад у роки Великої Вітчизняної війни у Парку культури та відпочинку “Партизанська слава” ветерани та підпільники покладали квіти, а також відбувся чудовий концерт,— розповів “Хрещатику” голова Київської міської організації партизан і підпільників Микола Сваранчук.— Але це не одноразова акція, ми постійно проводимо патріотично-просвітницьку роботу із молоддю та школярами. Приходимо у школи і запрошуємо учнів до себе в гості у Київ-



З нагоди Дня партизанської слави на Алеї Слави в столиці урочисто відкрили погруддя командирів партизанських загонів – двічі Героїв Радянського Союзу Сидора Ковпака та Олексія Федорова

ський міський палац ветеранів, що на Бастіонній”.

Микола Васильович розповів, що День партизанської слави для нього пов’язаний зі спогадами дитинства. Адже із 1943-го по 1944-й рік, маючи дев’ять років, він був “зарахований” у господарчу частину партизанського загону, що діяв у Житомирській області. Меткий хлопчина був іздовим, а правуючи кіньми по дорогах Полісся, уважно вивдивлявся, що де робиться, і розповідав

старшим. У 1944 році, коли Червона Армія звільнила Житомирщину і партизанський загін влився у її лави, хлопчиків, а серед них і Миколку, відправили у рідне село, де такі діти ставали серйозними помічниками жіноцтва та фактично починали відбудову зруйнованих будівель.

Цікаво, що організації ветеранів та підпільників взяли активну участь у відзначенні Дня партизанської слави і Маршем Миру пройшли урочистою ходою до

Музею Великої Вітчизняної війни, де влаштували мітинг.

Як повідомили “Хрещатику” в Управлінні у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці КМДА, на сьогодні у Києві мешкають майже 400 підпільників та партизанів. З нагоди відзначення 70-ї річниці визволення Києва від фашистських загарбників та у рамках виконання соціальних ініціатив Президента України підпільники, як і ветерани війни, отримують адресну матеріальну допомогу •

Якісне лікування — вища зарплата лікаря

З жовтня усі працівники первинної ланки сімейної медицини отримуватимуть підвищену заробітну плату

Оксана ДОБРУЧ
“Хрещатик”

У столиці продовжується реформа системи охорони здоров’я. Так, нині у всіх районах міста завершується процес створення та укомплектування амбулаторій сімейної медицини та консультативно-діагностичних центрів. Разом із формуванням медзакладів впроваджується й фінансове стимулювання лікарів та медичних сестер, де заробітна плата залежить від завантаженості лікаря та якості надання медичних послуг. На ці цілі з міського бюджету виділили понад 100 млн грн.

Як розповіла “Хрещатику” заступник директора Департаменту охорони здоров’я КМДА Алла Арешкович, в рамках формування галузі охорони здоров’я для оплати праці медиків первинної ланки у столиці розроблено систему стимулів. “Заробітна плата тепер залежатиме від кількості населення, яке обслуговуватиме сімейний лікар. На заробіток також впливає стан здоров’я пацієнтів. Тобто рівень охоплення обстеженнями, відсутність запущених випадків онкологічних захворювань, туберкульозу, рівень госпіталізації, вакцинації тощо”,— пояснює Алла Арешкович.

Поки що система стимулів діє тільки в пілотних районах — Дарницькому та Дніпровському. Й на прикладі цих районів можна побачити значний стрибок оплати за працю лікаря. “У нас лікарі зараз отримують до 6 тис. грн, а медсестри до 5 тис.—, розповіла директор Центру первинної медико-санітарної допомоги № 1 Дніпровського району Елеонора Коляда.— Щомісяця до 20 числа медперсонал подає звіт про виконану роботу, й відповідно до цих даних здійснюється розрахунок коштів”.

Начальник управління охорони здоров’я Дніпровського району Даніель Карабаєв відзначив, що вперше за існування системи охорони здоров’я незалежної України з’явилась можливість сплатити за якість надання медичної допомоги. Зарплата лікарів і медсестер почала залежати від того, як вони працюють.

Тож фахівці підраховали, як зміниться заробіток медиків у двох районах з найнижчими заробітними платами. Приміром, середня зарплата сімейних лікарів Оболонського та Святошинського районів зросте на 46 % і сягатиме 5 тис. 200 грн. Середній медперсонал отримуватиме після реформи замість 2 тис. 500 грн більше 4 тис. грн. Нові суми медикам нараховуватимуть, як тільки заклади пройнуть юридичну перереєстрацію. Зауважимо, процес реєстрації має завершитись до жовтня. Тож медперсонал первинної ланки восьми столичних районів уже з жовтня зможе отримати підвищену зарплату. До речі, на нову зарплату столичним медикам у бюджеті закладені понад 100 млн грн.

Лікарі, які вже працюють за новою системою, цілком задоволені, адже за свою повсякденну роботу отримують гідну оплату. “Це також стимулює лікаря сумлінніше виконувати свої обов’язки”,— каже завідувач амбулаторії Дарницького району Галина Кулініч.

До слова, поступово місто зменшує дефіцит сімейних лікарів. Так, перші випускники медичного університету, які навчалися за міською цільовою програмою підготовки лікарських кадрів, нині проходять інтернатуру в медзакладах столиці: три випускники розпочали свою професійну діяльність з подальшим працевлаштуванням у закладах охорони здоров’я первинної ланки. Два із них працюватимуть сімейними лікарями, один — педіатром.

“Столиця потребує грамотних, ініціативних та фахових лікарів первинної ланки, які не просто можуть, а й бажують працювати. Переконалими, що завдяки міській цільовій програмі підготовки лікарських кадрів нам вдасться подолати дефіцит терапевтів, педіатрів, сімейних лікарів та виростити справжніх лікарів: відповідальних, професійних та небайдужих”,— зазначив директор Департаменту охорони здоров’я Віталій Мохорєв.

Нагадаємо, на виконання завдань Президента України щодо забезпечення якісних умов життя населення, загалом за кошти міського бюджету для закладів охорони здоров’я Києва наразі готують 80 студентів-лікарів •

У номері

На Тросцині побудують “Київську бізнес-гавань”

Потужний промисловий вузол вирішить проблему з робочими місцями в лівобережній частині столиці

СТОР. 2

Співробітництво між Києвом та Краковом посилять

Столиця України перейматиме у польського міста досвід розвитку туризму та муніципальної міліції

СТОР. 2

Твори Шевченка очима дітей

Мистецькі роботи демонструють у Національному музеї Кобзаря

СТОР. 5

Новини

Ветерани та молодь столиці пройшли Маршем Миру

З нагоди відзначення Міжнародного дня миру у столиці відбулася традиційна акція Марш Миру. Учасниками ходи стали близько трьох тисяч осіб — представники громадських організацій ветеранів, колишні в’язні фашистських концтаборів, діти війни, інваліди та молодь. У рамках заходу відбулося покладання квітів до пам’ятника загиблим афганцям. Після чого учасники маршу пройшли урочистою ходою до Музею ВВВ, де влаштували мітинг. Як зазначають організатори, метою проведення маршу є об’єднання представників усіх націй, які проживають в Україні, а також виховання молоді в дусі патріотизму та поваги до ветеранів •

Трамваї на Лівому березі рухатимуться швидше і безшумно

Транспортний комплекс на Лівому березі перебуває у незадовільному стані, проте має чудову перспективу розвитку. Такий висновок зробив заступник голови КМДА Михайло Костюк під час робочої поїздки за участю голів Дарницького, Десянянського і Дніпровського районів. “Колійне господарство на Лівому березі перебуває в незадовільному стані та потребує реконструкції. Перед нами сьогодні стоїть три основних завдання: збільшення швидкості руху трамваїв, зменшення рівня шуму та підвищення його безпеки. Я вже дав доручення побудувати експериментальні “острівки безпеки” на зупинках, що розташовані між автодорогою і трамвайними лініями. Таким чином, підвищення рівня платформи дозволить зменшити ризик заїзду туди автотранспорту”,— розповів Михайло Костюк. Крім того, профільний департамент має розглянути питання створення санітарно-побутових умов для персоналу та пасажирів на станціях швидкісного трамваю на Троещині. Також найближчим часом на цих станціях будуть встановлені місця для сидіння. Загалом після реконструкції та модернізації колійного господарства на Лівому березі буде створений трамвайний коридор, який з’єднає три гілки метро: Сирецько-Печерську, Святошинсько-Броварську та майбутню Подільську-Вигурівську. Таке завдання перед міською владою стоїть у рамках виконання ініціативи Президента України щодо створення якісних умов життя громадян •

Увесь Київ говорить “спасибі”

“Радіо Київ 98FM” по-своєму вирішило взяти участь у святкуванні 70-річчя визволення міста від фашистських загарбників: спогади реальних учасників визволення столиці, серія програм про життя у військовому місті і про битву за Київ. І найголовніше — редакція радіо звертається до всіх мешканців із проханням сказати “спасибі” тим людям, хто віддав своє життя і здоров’я заради нашого життя і мирного неба над столицею України. З 21 вересня “Радіо Київ 98FM” почало приймати дзвінки за номером телефону 454-00-33 з 12.00 до 16.00 в будні. Організатори акції закликають киян скористатися можливістю сказати “спасибі” живим визволителям і вшанувати пам’ять воїнів, які героїчно загинули у битві за Київ, пам’ятати звичайне минуле нашого народу і цінувати тих, хто ще залишився живий •

Внесено зміни у трасу руху тролейбусів маршруту № 18

Як повідомили у КП “Київпастранс”, у зв’язку з пошкодженням проїжджої частини на Подільському узвозі у трасу руху тролейбусів маршруту № 18 тимчасово внесені зміни. Роботу тролейбусів маршруту № 18 організовано таким чином: вул. Сошенка — вул. Вишгородська — вул. Фрунзе — Московський проспект — залізнична станція “Зеніт” — вул. О. Телігі — вул. Ризька — вул. О. Телігі — станція метро “Дорогожичі” — вул. Мельникова — станція метро “Лук’янівська” — майдан Незалежності. Крім того, на цей період в звичайному режимі руху організовано роботу тимчасового автобусного маршруту № 18 та за вказаною вище схемою •

МІСТО

Новини

Пішохідний міст художньо підсвітили

У неділю ввечері відбулося тестове увімкнення художнього динамічного освітлення Пішохідного мосту через річку Дніпро на Труханів острові. Перевірів роботу оновленої ілюмінації, яку встановили фахівці КП "Київміськвітло", особисто голова Київської міської державної адміністрації Олександр Попов.

Відтепер Пішохідний міст сяятиме усіма кольорами веселки. При цьому новітнє обладнання — 4 700 світлодіодів — економічно споживатиме електроенергію. Ілюмінація відтворюватиме різноманітну кількістє програм, керування якими здійснюється за допомогою технології Wi-Fi. 2,5 місяці фахівці комунального підприємства замінювали кабельні траси, встановлювали систему управління ілюмінацією, паралельно відновили й функціональне освітлення мосту: оновлено ліхтарі та підсвічення опор споруди тощо.

"Це перший міст у столиці, який оздоблено саме динамічним декоративним освітленням за використанням сучасних технологій. У майбутньому ми плануємо застосовувати таку форму підсвічування на фасадах будинків, шляхопроводах, мостах столиці", — зазначив Олександр Попов ●

Столичній громаді повернули озеро Синє

Завдяки вжитим прокуратурою Подільського району заходам, виконано рішення суду щодо повернення столичній громаді земельної ділянки вартістю понад 10 млн грн, де розташоване озеро Синє, що на Подолі. Як повідомлялося, на початку цього року Господарський суд м. Києва задовольнив позов районної прокуратури та розірвав договір оренди 16 га землі на проспекті Правди, укладений Київрадою у 2007 році зі столичною будівельною компанією. Підставою для пред'явлення позову стали численні порушення умов договору з боку забудовника, повідомили "Хрещатику" в прес-службі Подільської прокуратури. Так, згідно з договором, земельна ділянка навколо озера Синє, вартістю понад 10 млн грн, була передана товариству в оренду строком на 25 років для будівництва, експлуатації та обслуговування культурно-рекреаційного комплексу.

Проте, як з'ясувалося у ході прокурорської перевірки, землі біля озера перебували в занедбаному стані, були засмічені побутовим сміттям та не використовувалися за цільовим призначенням.

Після тривалого судового розгляду постановами апеляційної та касаційної інстанцій рішення суду першої інстанції було залишено без змін.

Наразі на виконання судового рішення спірну ділянку за актом приймання-передачі від 16.09.2013 повернуто територіальній громаді ●

Цифра дня

648 300 000

гривень, на таку суму було продано населенню світлих нафтопродуктів, стисненого та скрапленого газу для автомобілів в столиці за липень 2013 року

За інформацією ГУ статистики в м. Києві

На Корчуватому триває капремонт парку "Диск"

Днями заступник голови Голосіївської РДА Олег Ішук, перший заступник директора КО "Київзеленбуд" Віктор Крохмалюк та в. о. директора КП з обслуговування зелених насаджень у Голосіївському районі Олександр Боркун з робочим візитом відвідали парк "Диск" в Корчуватому, де обговорили виконання першої черги капремонту благоустрою зеленої зони. Також розглянули внесення змін до другої черги ремонту з урахуванням звернень мешканців. "Ми повинні забезпечити якісні умови життя населення — таке завдання поставив перед нами Президент України Віктор Янукович. Але окрім ліфтів, гарячої води та інших побутових питань, ми повинні турбуватися і про можливість відпочинку для мешканців, тож парк "Диск" з часом повинен стати таким місцем", — зазначив Олег Ішук.

Наразі у парку уже виконані роботи із влаштування асфальтного покриття загальною площею 180 кв. м, вимощені паркові доріжки з фігурних елементів мощення (ФЕМ) площею 420 кв. м, влаштований дитячий майданчик з ігровим комплексом "Гномик" та інші елементи благоустрою. У рамках другої черги плануються відновити освітлення у парку, встановити 30 нових лав та перекласти усі паркові доріжки з ФЕМу ●

"Київенерго" ремонтує тепломережі у центрі столиці

Публічне акціонерне товариство "Київенерго" завершує планову заміну 1,4 км магістральних і розподільчих мереж у центрі столиці.

Фахівці компанії здійснюють переладку найбільш зношених і проблемних ділянок трубопроводів, які були прокладені на початку 50-х і 60-х років. Проводиться, зокрема, реконструкція близько 600 м магістральних мереж діаметром 325 мм на вулицях Толстого і Ветрова, а також близько 700 м магістральних трубопроводів діаметром 600 мм на вул. Уманській. "На ділянках на вул. Толстого і Ветрова за останній рік відбулося 8 пошкоджень, на вул. Уманській — 13 лише за останній півроку. Тому компанія винайшла додаткові кошти на реконструкцію цих ділянок і включила їх у план робіт на поточний рік", — повідомив директор структурного відокремленого підрозділу "Київські теплові мережі" ПАТ "Київенерго" Євген Глушак. Завершити роботи на вул. Толстого та Уманській плануються згідно зі встановленими термінами — відповідно до 1 жовтня та 15 жовтня цього року.

Фахівці "Київенерго" також завершили капітальний ремонт близько 200 м розподільчих мереж діаметром 57 і 76 мм на вул. Єрванській. Ця ділянка вимагала заміни у зв'язку зі зношеністю і пошкодженістю. Тільки за останній рік відбулося 5 пошкоджень. Загальна вартість робіт із заміни близько 1,4 км магістральних та теплових мереж становитиме понад 24 млн гривень ●

Вихідними рятувальники двічі виїжджали на гасіння пожеж у ліфтах

Перший виклик надійшов до оперативно-координаційного центру у суботу о 01.16. На місце події виїхали бійці 9-ї пожежно-рятувальної частини Святошинського району. Ліквідували пожежу о 02.06. Як з'ясувалося пізніше, через необережне поводження з вогнем — кинутий недопалок — у кабіні ліфта виникла пожежа. Вогонь поширився не лише саму кабінку, а й обшивку дверей ліфта на 1-му та 2-му поверхах.

Інший випадок стався у неділю о 16.46 вже у Подільському районі. Завдяки швидкому реагуванню бійців 7-ї пожежно-рятувальної частини, які не дали розповсюдитися пожежі, вдалося уникнути великого лиха. Ліквідували пожежу о 17.13. Як з'ясувалося, в машинному приміщенні ліфта сталоса коротке замкнення електропроводів у моторі ●

Співробітництво між Києвом та Краковом посилять

Столиця України перейматиме у польського міста досвід розвитку туризму та муніципальної міліції

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Днями у Києві відбулися Дні Кракова, приурочені двадцятиліттю побратимських відносин між двома містами. До столиці України завітала делегація з польського міста, учасники якої відвідали низку культурних подій. Зустрілися польські делегати і з головою КМДА Олександром Поповим та домовилися про посилення співпраці у сфері туризму та створення муніципальної міліції.

Особливо цікавим для Києва може стати досвід Кракова у розвитку туризму та презентації свого міста. Про це на офіційній зустрічі з польською делегацією у приміщенні столичної держадміністрації зазначив голова КМДА Олександр Попов. "Ми відслідковуємо тенденції, що пов'язані з розвитком Кракова, і знаємо, який серйозний крок ви зробили щодо розвитку туризму. У Києві ми багато втрачаємо через те, що у цій галузі не-

Аби ретельно вивчити досвід Кракова у туристичній галузі, а також у сфері маркетингу міста, на стажування до Польщі буде відправлено делегацію київських фахівців



Під час зустрічі голова КМДА Олександр Попов і віце-мер з питань культури Кракова Магдалена Срока домовилися про посилення співпраці у сфері туризму та створення муніципальної міліції

має системної роботи. Однак останнім часом ми прискорили цю роботу, і вже наступного року плануємо запустити проект з організації туристичного простору в "старому місті" та з задоволенням вивчимо ваш досвід у цьому питанні", — зазначив Олександр Попов.

Наші польські колеги своїм досвідом діляться охоче. Так, віце-мер з питань культури Кракова Магдалена Срока зазначила, ще десять років тому, коли створювалась концепція розвитку міста, основними пріоритетами були визначені культура та туризм. Вона відмітила, що у Кракові туристичний рух активно почав розвиватися після вступу до Європейського Союзу та приєднання до Шенгенської зони. Тож пані Срока

запевнила, що польське місто буде й надалі підтримувати євроінтеграційні прагнення України.

Стратегія розвитку туризму Кракова базується на двох основних китах — доступності до об'єктів культурної спадщини (сюди входить не лише захист культурних пам'яток, а й створення розширеної транспортної мережі, готельної інфраструктури) та якості надання послуг. Як відмітила Магдалена Срока, це вже принесло значні результати: на сьогодні 60 % туристів приїжджають до міста за рекомендацією родичів чи знайомих, які вже оглянули його визначні місця. Активно розвивають посадовці Кракова й бізнес та паломницький туризм. У цьому вбачають і перспективу подальшого поступу столиці України.

На Троєщині побудують "Київську бізнес-гавань"

Потужний промисловий вузол вирішить проблему з робочими місцями в лівобережній частині столиці

Наталка МИКОЛАЄНКО
"Хрещатик"

Триває серія зустрічей голови КМДА Олександра Попова з мешканцями різних районів міста, під час яких обговорюють найбільш наболілі питання та шукають конкретних шляхів їхнього розв'язання. Днями очільник міста поспілкувався з мешканцями Троєщини. Кияни вкотре акцентували на актуальності вирішення транспортних питань лівобережної частини міста й житлово-комунальної сфери.

Побудова метрополітену на Троєщину та потреба створення нових робочих місць — із цих питань традиційно починаються зустрічі керівників міста із громадою Деснянського району, адже саме ці два питання не дається вирішити впродовж багатьох років. 2014-й може стати переломним, адже уже незабаром почнеться будівництво 4-ї гілки підземки та потужного промислового вузла — "Київська бізнес-гавань".

"На площі понад 270 гектарів ми зможемо розмістити десятки промислових підприємств. Це вкрай важливо, бо саме Троєщина, будуючи велику кількість житла, відстає від інших районів за розвитком інфраструктури та у створенні робочих місць. Відтак велика кількість мешканців масиву змушена шукати роботу на правому березі Дніпра, що, звичайно, завдає незручностей", — наголосив Олександр Попов.

Він підкреслив, що йдеться передусім про створення високооплачуваних робочих місць з високим рівнем соціального захисту, оскільки на території "Київської бізнес-гавані" будуть розташовані підприємства, що працюватимуть за сучасними технологіями та з використанням інноваційних підходів.

"Наразі у нас є не лише опрацьований план, а й потенційні партнери, які готові інвестувати і працювати в рамках цього проекту. Ми закінчуємо етап підготовки проекту, і наступний рік стане стартовим для його втілення у життя. Переконаний, до кінця 2014 року ми побачимо не лише папери, але й фундаменти нових підприємств", — розповів очільник КМДА.

Як повідомив заступник директора Департаменту економіки та інвестицій КМДА Роман Качур,



Під час візиту до Деснянського району голова КМДА Олександр Попов ознайомився з проєктом будівництва на Троєщині потужного промислового вузла - "Київська бізнес-гавань"

будівництво нового промислового центру буде здійснюватися у кілька етапів, і уже зараз є чимало вітчизняних підприємств, які готові розмішувати там свої потужності. Зокрема медична, харчова промисловість, є пропозиції від фірм, які спеціалізуються на зберіганні плодоовочевої продукції, переробі риби, а також виробництві меблів. За попередніми підрахунками фахівців, лише на першому етапі реалізації цього проекту можна буде створити майже 50 тисяч робочих місць.

До речі, голова Деснянської РДА Станіслав Прокопенко запропонував, аби найближчим часом через центри зайнятості почали готувати спеціалістів, які будуть потрібні на різних виробництвах, та надавати пріоритет у працевлаштуванні саме мешканцям Троєщини та Лівого берега.

Також Олександр Попов особисто оглянув кілька будинків на вулиці Маяковського, де було відремонтовано дахи. За словами директора КП "Дирекція з утримання та обслуговування житлового фонду Деснянської РДА" Світлани Козловської, це перші два будинки у Деснянському районі, а може й у місті, де було покладено покрівлі за рахунок коштів, які надійшли від провайдерів. "Вибрали багатоповерхівку по проспекту Маяковського, 20-а

та 20-6, бо відколи їх збудували (а це 1983-й), там не робили капітального ремонту. Але перш ніж приступати до нього, необхідно було відремонтувати дахи", — пояснила Світлана Козловська.

Крім того, під час зустрічі із головою КМДА деснянці цікавилися і особливостями впровадження таких важливих соціальних проєктів, як "Картка киянина", пільговим медичним страхуванням через Муніципальну лікарняну касу, а також електронним записом до дитячих садків. Олександр Попов закликав киян активніше долучатися до міських ініціатив.

Нагадаємо, голова КМДА започаткував практику регулярних зустрічей з мешканцями районів Києва з метою обговорення проєктів бюджету та програми економічного та соціального розвитку міста на 2014 рік. Аналогічні зустрічі уже відбулися на Борщагівці (Святошинський район), Осокорках (Дарницький район) та ДВРЗ (Дніпровський).

Очільник КМДА продовжить традицію зустрічей з мешканцями міста, адже лише безпосередня розмова дозволяє виявити найбільш проблемні питання, вирішення яких передбачено ініціативами Президента України щодо створення якісних умов життя громадян ●



Щоденна міська газета

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора **Євгеній ГАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перерестроєвана в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії KB №3620

01001, м. Київ-1, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Internet: **www.kreschatic.kiev.ua**

E-mail: **info@kreschatic.kiev.ua**

Італійський куточок столиці

Біля будинку 16-г, що на проспекті Героїв Сталінграда, завершилася робота по створенню зеленої території під назвою "Флоренція"

Вадим ПОНЬКА
спеціально для "Хрещатика"

В Оболонському районі столиці з'явився ще один впорядкований зелений куточок. Його облаштували на проспекті Героїв Сталінграда, 16-г і назвали "Флоренція". Вся композиція екологічної зони виконана у південному стилі. Реконструкція включала оновлення землі, фарбування, ремонт та заміну лавок, викладення фемового мощення, встановлення ампельного озеленення та нанесення панно на стіни будинків та прилеглих споруд. Крім цього, з'явилися контейнери роздільного збору сміття.

Роботи розпочалися навесні та тривали майже півроку. Ними займалися працівники ЖЕКу № 504 комунального підприємства "Житлосервіс" за дорученням голови Оболонської райдержадміністрації. Комунальникам вдалося створити по-справжньому італійську атмосферу на прибудинковій ділянці.

Ця екологічна зона є особливою і вважається однією із краших у районі. Основна робота виконана до Дня Незалежності, але минулого тижня ще лунали фінальні акорди — досаджували калашли. Ця південна рослина стала тутешньою особливістю. Найменування новоствореного зеленого куточка не випадкове. Флоренція — це не тільки місто-побратим Києва, а й квіткова столиця.

Територія, яка була до цього, не відповідала районним нормам і тому вимагала оновлення. Окрім висадження нових дерев та кущів, виклали також фемові мощення. Працівники Київ'єнерго, у свою чергу, пофарбували стіну будівлі електроживлення, яка мала зовсім не презентабельний вигляд. Далі естафету взяли мешканці, які допомагали жекіям наносити панно на стіни житлових будинків. Фемову клумбу оформили у вигляді ірису — символу Флоренції. Також на цій території встановили контейнери для вторинної сировини, тим самим запровадивши тут роздільний збір сміття. Крім цього, зроблене ампельне озеленення і повністю відремонтовані стовпи освітлення. Це не єдине, що найбільше привертає увагу. До ділянки належить ще й био-



Біля будинку 16-г, що на проспекті Героїв Сталінграда, завершилася робота по створенню зеленої території під назвою "Флоренція"

вет, який розміщується тут вже 10 років. Його також реконструйовано у південному стилі. По всьому периметру відновлено та пофарбовано лави для сидіння, а навпроти розмістили Італійський прапор.

Цікаво, що по сусідству є спортивний комплекс, і його власники, споглядаючи на реконструкцію, теж внесли свої "п'ять копійок". Так, вони зробили ремонт свого майна і пофарбували його у ту ж саму кольорову гаму, що й "Флоренція".

"Ми просимо у міста допомоги із заміною дитячого майданчика, що розташований поряд, на новий із сучасними будівлями, саме тоді у нас буде завершена вся композиція", — сказав заступник голови Оболонської РДА Станіслав Москалевський, який теж брав участь у висадці катальп. Він додав, що екологічна зона є особливим місцем у порівнянні із парком чи сквером, бо вона розміщується всередині мікрорайону, а отже, жителям, особливо мамам з дітьми, не потрібно для прогулянки та відпочинку покидати межі своєї прибудинкової тери-

торії. Також розповів, що роботи з облаштуванням подібних місць будуть продовжуватися. Пан Москалевський додав, що до кінця цього року в районі планується створити ще 9 подібних зон.

Жителі люблять тут відпочивати. "Завжди багато людей, деякі навіть приходять із сусідніх будинків, — повідомила оболончанка пані Лариса. — Спочатку був невеличкий квітник, та поступово почали привозити землю, робити клумби та висаджувати рослини, дехто із сусідів допомагав комунальникам у цьому, і місцина стала змінюватися на очах".

Директор комунального підприємства "Приозерне" Тамара Сонюк розповіла: "Нам хочеться зробити комфорт для людей, тому всі наші працівники із задоволенням обслуговують цю ділянку". Вона додала, що було багато випадків, коли ініціатива допомоги надходила безпосередньо від місцевих мешканців. "Тож, якщо є бажання збагатити "Флоренцію" власними саджанцями дерев, квітів та іншими рослинами — будь ласка", — зазначила Тамара Сонюк ●

Серце віддаю дітям...

Україна святкує 95-у річницю від дня народження видатного педагога Василя Сухомлинського

Олена ДМИТРІЄВА
"Хрещатик"

28 вересня відзначається 95-річчя від дня народження відомого українського педагога, вченого, письменника Василя Сухомлинського. Ідеї визначного українця продовжують хвилювати освітянську спільноту не лише в нашій державі, а й далеко за її межами. Адже в його спадщині є не тільки орієнтир для розвитку особистості, а й одвічні цінності, які закликають педагогів любити та поважати дитину. Тому вчителі, науковці усього світу й намагаються сьогодні використовувати у своїй роботі з дітьми творчі напрацювання Василя Сухомлинського.

З нагоди ювілейної дати у Київському міському будинку вчителя

відбулося урочисте зібрання, підготовлене Українською асоціацією імені Василя Сухомлинського. На захід завітала наукова еліта України: академіки НАПН України, керівники наукових установ і вищих навчальних закладів, очільники регіональних освітніх систем та дослідники спадщини видатного педагога.

У рамках урочистостей відбулося відкриття тематичної виставки "Життя, педагогічна спадщина В. О. Сухомлинського" та "Хронологія Всеукраїнських педагогічних читань "В. О. Сухомлинський у діалозі із сучасністю (1993-2013 рр)".

"Головна ідея, яку ми хочемо втілити в життя, з якою працюють і навчаються майбутні вчителі і директори шкіл — любов до дитини. Це те, що є невичерпним для кожного освітянина, це те, що є головним. Ми повинні любити дитину, а люблячи дитину, ми реалізуємо не тільки новітні освітні технології, але й втілюємо в життя все те, що нам пропонує життя і цей час", — зазначила директор департаменту освіти і науки Київської облдержадміністрації, доктор педагогічних наук Наталія Клокар.

У свою чергу, президент НАПН України Василь Кремень також наголосив на тому, що Василь Сухомлинський залишається одним із світочів української педагогіки. "Нагадаю, що Сухомлинський жив у складний час, коли в країні був голодомор, потім — війна і відбудова після війни. Видатний педагог залишив після себе доволі багато праць — 48 монографій, понад 600 статей, 1 500 оповідань і казок для дітей. Його книги виходили і виходять масовими тиражами у багатьох країнах світу: Росії, Німеччині, Японії, США, Канаді, Китаї та в інших. Він став визнаним класиком педагогіки 20 ст.", — сказав пан Кремень.

Постать Василя Сухомлинського — дороговказ для української і світової педагогіки, переконана голова парламентського комітету з питань науки і освіти Лілія Гриневич. Його вчення надзвичайно актуальне сьогодні, коли фактологічні знання завдяки інформаційним технологіям швидко примножуються і зростає потреба у вмінні аналізувати і оцінювати їх через систему цінностей.

Директор Департаменту освіти і

науки, молоді та спорту КМДА Оксана Добровольська зі свого боку зазначила, що для неї, як для практика і науковця, Василь Сухомлинський — пам'ять і реалізація всіх тих проєктів на тому терені, у тій системі, де вона працює. "За словами Василя Сухомлинського, кожна дитина з першого класу повинна побачити плоди своєї роботи. Тому на сьогодні ми повинні навчити дитину елементарної етики, навчити любити працю. Нам потрібно думати про майбутнє, про розвиток особистості дитини, бо ми відаємо своє серце дітям", — підкреслила пані Добровольська.

Словами великої вчачності до присутніх у залі звернулася Ольга Сухомлинська, академік НАПН України — донька славетного педагога. У своїй доповіді вона розповіла присутнім про педагогічний проєкт на базі рідної Павлівської школи імені В. О. Сухомлинського, який із місцевого рівня виріс до світового.

Нагадаємо, Верховна Рада постановила урочисто відзначити на державному рівні 95-річчя від дня народження Василя Олександровича Сухомлинського ●

Новини районів

Деснянці вшанували учасників партизанського руху

Днями голова Деснянської райдержадміністрації Станіслав Прокопенко, ветерани, учасники партизанського руху, представники громадськості та учні 23-ї школи поклали квіти до могили командира Київського партизанського з'єднання Івана Хитриченка у селищі Биківня. Партизанську діяльність Іван Хитриченко розпочав у грудні 1941 року, організувавши партизанський загін на Житомирщині, пізніше очолив Київське партизанське з'єднання ім. Хрущова. Учасники зібрання хвилююмо мовчання вшанували пам'ять про партизанського ватажка та тих, хто за перемогу над фашистськими загарбниками віддав своє життя. "Багато часу минуло з тих пір, як завершилась найстрашніша та найжорстокіша війна за визволення нашої Батьківщини від німецько-фашистських загарбників. Але скільки б років не пройшло, наш святий обов'язок — знати і пам'ятати сторінки минулого, пам'ятати, якою дорогою ціною дісталася українському народу перемога над ворогом", — відзначив Станіслав Прокопенко. Також члени громадської організації колишніх партизанів та підпільників Деснянського району взяли участь в урочистих заходах, які пройшли у парку "Партизанської слави". Також для ветеранів BBB було організовано поминальний обід ●

Оболонський район активно готується до зими

З метою мобілізації та координації дій усіх підрозділів, які забезпечують підготовку до зими, в Оболонському районі створено оперативний місцевий штаб, який очолює заступник голови Оболонської РДА Станіслав Москалевський. Так, на черговому засіданні штабу керівники підрозділів прозвітували щодо проведеної роботи з підготовки району до опалювального сезону. Станом на 16 вересня, за інформацією ПАТ "Київенерго", до роботи в осінньо-зимовий період підготовлено 175 бойлерних та 16 котельень, проведено гідравлічні випробування тепломереж. Нині підрозділами ПАТ "Київенерго" проводиться заміна магістрального трубопроводу від теплової камери № 639 до теплової камери № 639/15 на вул. Попова. До речі, об'єкти районного господарства забезпечуються теплоносієм від ТЕЦ-6 та від станції теплозабезпечення № 2 через багатокілометрову мережу магістральних трубопроводів, 180 теплових пунктів, 18 котельень та від них через розподільчі мережі до житлових будинків. До експлуатації в зимовий період в Оболонському районі готується 1 728 споживачів, з них 818 житлових будинків, 41 лікувальний заклад (з них 9 — в оперативному управлінні РДА), 126 закладів освіти (109 — в оперативному управлінні РДА), 743 адмінбудівлі. До експлуатації в зимових умовах на 100 % підготовлені заклади охорони здоров'я, освіти та житловий фонд. Усі внутрішньобудинкові системи (крім 30-ти житлових будинків, де проводиться реконструкція зовнішніх тепломереж), заповнені мережею водою. Також на виконання численних звернень мешканців, доручень міського та районного штабів з підготовки господарства до осінньо-зимового періоду 2013-2014 років 17 вересня ПАТ "Київоблгаз" відновив газопостачання котельні на вул. Дніпроводській, 1-а та забезпечив послугою з гарячого водопостачання мешканців 21-го житлового будинку ЖЕК-515 КП "Житлосервіс Куренівка" ●

Для дарничан запроцуював Центр підтримки сім'ї та дітей

У рамках реалізації соціальних ініціатив Президента України Віктора Януковича "Діти — майбутнє України", за підтримки Дарницької РДА, Міжнародної громадської неурядової благодійної організації Адвентистське Агентство допомоги та розвитку (ADRA — Adventist Development and Relief Agency), за адресою: вул. Руденко, 3, запроцуював "Центр підтримки сім'ї та дітей". Президент МГО Віктор Алексєєнко зазначив, що стосунки між батьками й дітьми, проблеми сирітства, підтримка роботи інтернатів для дітей-сиріт, завжди були основою роботи Агентства, і тому відкриття центру є знаковою подією в житті Дарницького району. "Відкриття центру та його функціонування буде сприяти об'єднанню зусиль органів влади, громадських та релігійних організацій у справі надання соціальної допомоги сім'ям, які опинилися у складних життєвих обставинах, дітям-сиротам та іншим категоріям неповнолітніх", — зазначив в. о. голови Дарницької РДА Василь Дзюба ●

У Святошині контролюють стан зливоприймачів

Шляхово-експлуатаційне управління (ШЕУ) Святошинського району стежить за станом зливоприймачів, аби уникнути підтоплення територій під час дощів. Відзначимо, площа балансової вулично-дорожньої мережі та тротуарів, що знаходиться на утриманні ШЕУ, становить 2 770,3 тис. кв. м. В тому числі 193 вулиці та провулки загальноміського, районного та місцевого значення — загальною протяжністю 168,8 км. Крім цього, ШЕУ утримує 92,2 км підземних інженерних мереж дощової каналізації, на яких розташовані 3 150 зливоприймальних та 1 455 оглядових колодязів. З огляду на метеоумови, у районі проведено огляд та прочищення зливоприймальних решіток. Особлива увага приділяється місцям можливого підтоплення, які визначено в спеціальній пам'ятці. Для оперативного забезпечення доступу працівників ШЕУ до зливоприймачів під час дощів та сніготанення було впроваджено нанесення позначок місць розташування зливоприймальних колодязів (решіток) на опорах вуличних контактних мереж в кількості 1 380 штук. Тож нині, не дивлячись на несприятливу дощову погоду, яка триває декілька тижнів, значних підтоплень на території району не виникало. Локальні незначні підтоплення вздовж бордюрного каменю, зокрема на розі бульв. Кольцова — просп. Л. Курбаса, вул. Чистияківська — просп. Перемоги тощо, були спричинені листопадом та змиттям трави і піску з клумб, зелених зон (це спричиняє механічне закриття решіток). Проте завдяки оперативному реагуванню працівниками діляниці по утримання гідротехнічних споруд КП ШЕУ району проводиться постійний моніторинг проблемних місць та своєчасне прочищення зливоприймальних решіток. У зв'язку з тим, що працівниками вищезазначеної діляниці перед настанням осінньої негоди було додатково оглянуто та, за необхідністю, прочищено підземну мережу дощової каналізації ●

Презенти для дарницьких школярів

Спеціалізованій школі № 274 подарували нові парти та стільці

Роксолана АНДРУЩЕНКО
спеціально для "Хрещатика"

В усіх школах розпочався новий навчальний рік. Пролунав перший дзвоник — його відголос залишається у наших серцях на все життя. Особливим і пам'ятним це свято було у спеціалізованій загальноосвітній школі № 274 — одній із найстаріших шкіл Дарницького району столиці.

На шкільному подвір'ї в першому ряду ошатно вбрані, із квітами та іграшками для старшокласників вишикувались першачки. Цього року їх у школу прийшло 92! На обличчях "новобранців" сяють посмішки. Хоча дехто... солодко позіхає: не звикли ще до раннього підйому. А от хто хвилюється тут — то це батьки малечі. Сьогодні вони передають своїх чад до рук учительки, яка відтепер стане для них другою мамою. Та причин для занепокоєння немає — дівора

в надійних руках. У школі № 274 працюють справжні професіонали, віддані своїй справі.

Святкову лінійку відкрила директор школи Любов Петрівна Шибук. Уже 25-й раз спільн, та все одно хвилюється. Зрештою, так щоразу. Школа для неї немов рідний дім. За чверть століття, скільки виповнюється школі в цьому році, заклад випусти в світ 3 142 юних громадянина. 37 із них — із золотими медалями.

Присемно, що до початку навчального року класи, де школярки набиратимуться знань, умеблювали новими партами та стільцями. Такий подарунок школі й учням зробив народний депутат України Олег Шаблатович. Присутній на святі член Промаскської ради при Дарницькій РДА Олександр Жигун передав цінний подарунок школі від депутата та привітав школярів, батьків і вчителів з початком нового навчального року. Він зазначив: "Дуже важливо, щоб наші діти росли розумними та здоровими, адже вони — наша надія, і саме від них залежить майбутнє нашої держави".

Святкового настрою додав гостям свята

шкільний хореографічний ансамбль "Країна танців" під керівництвом Тетяни Капацин. Присутні зустріли танцюристів бурхливими оплесками. Варто зазначити, що ансамбль брав участь у міжнародному конкурсі Танців народів світу, де посів почесне 3-тє місце.

В школі також ведуться і спортивні позакласні заняття. Вихованці спортивної секції карате "Сьогун", під керівництвом Артема Воха, також порадували своїм виступом.

По завершенню святкової програми першачки попрямували на своє перше заняття. На них чекало знайомство з учителькою, правилами поведінки, перші завдання. А за дверима — збентежені матусі й татусі. В очікуванні закінчення уроку, щоб запитати свою малечу: "Ну як ти? Не зголоднів? Як учителька, сподобалась?". Вони поки що не знають, що дітлахи у захваті і вже в очікуванні завтрашніх занять!

Так, навчання — це щоденна праця, контрольні й домашні завдання. Але також це й великі та малі досягнення, заслужені перемоги та захоплюючі шкільні пригоди ●



До початку навчального року класи, де школярки набиратимуться знань, умеблювали новими партами та стільцями

КУЛЬТУРА

Твори Шевченка очима дітей

Мистецькі роботи демонструють у Національному музеї Кобзаря



На дитячих малюнках "оживають" герої Шевченкових творів, постають українські пейзажі і села

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

Понад 100 робіт талановитих дітей з усієї України представлено на виставці першої Всеукраїнської мистецької акції "Мій Шевченко". В малюнках та каліграфії учасники показали своє бачення творчості Кобзаря. Переможці акції отримали можливість відвідати Москву, а також оформити ексклюзивні книжки до 200-річчя поета.

Усього в мистецькій акції взяло участь понад дві тисячі дітей, які змагалися у трьох номінаціях — образотворче мистецтво, каліграфія та читання творів поета. Музей отримав близько тисячі малюнків, понад 200 відеофайлів з декламуванням творів Шевченка, кілька десятків каліграфічно написаних творів. Обрати переможців було складно, журі визначило 35 лауреатів конкурсу.

Кращі дитячі малюнки можна побачити у Національному музеї Тараса Шевченка. "Ми хочемо показати всім рівень і якість робіт. Можливо, для когось ця виставка стане своєрідною "путівкою в життя", з'явиться стимул для творчого розвитку", — говорить генеральний директор Національного музею Тараса Шевченка Дмитро Стус. "Ця робота є дуже важливою для Малої академії наук, яка постійно підтримує та працює з обдарованими дітьми", — зазначив президент Малої академії наук Станіслав Довгий. За його словами, МАН спільно з музеєм працює над проектом електронного порталу, присвяченого Тарасу Шевченку, який зробить його спадщину доступною для всіх у мережі Інтернет.

За підтримки Президентського фонду Леоніда Кучми "Україна" троє учасників акції отримають унікальну можливість відвідати Москву із виставкою власних робіт і провести майстер-клас в Українському центрі російської столиці.

Кращі дитячі роботи планується використати і для створення відеоре-

ликів соціальної реклами на шевченківську тематику, в яких читці з різних регіонів країни, також відібрані у ході конкурсу, прочитають поезію Тараса Шевченка. Ролики показуватимуть на телебаченні та в Інтернеті.

На дитячих малюнках "оживають" герої Шевченкових творів та постають українські пейзажі і села. Є тут і графіка, і акварель, і малюнки олівцями. Цікаву вітражну техніку використала Ліза Терещенко з села Сенча. Недитячий сум простежується у темному циклі робіт "Причинна" Дмитра Артёмкіна з Дніпропетровська. "Було важко передати характер самої музи, на що вона надиhaє поета, — розповіла одна з переможниць, автор малюнку "Муза" Катерина Форощук з міста Гола Пристань. — Мені подобаються абстрактні малюнки і графіка тушшю, тому обрала саме цю техніку".

Як завершальний етап, до 200-річчя Тараса Шевченка вийдуть ексклюзивні видання. "Це книжки ручної роботи, які зроблять самі діти-переможці — каліграфи і художники, — розповіла керівник проєктів видавництва LAURUS Галина Любич. — Видання, що створюються в єдиному екземплярі, будуть подаровані видатним людям, які мають відношення до творчості Шевченка або до України. Також на базі книжок буде створений каталог з фотографіями і відомостями про дітей-авторів".

За словами генерального директора Національного музею Тараса Шевченка Дмитра Стуса, мистецька акція "Мій Шевченко" запланована як щорічна. "Сподіваємось, що вона допоможе комусь із дітей знайти себе в майбутньому житті, реалізувати свої творчі мрії та здобути справедливе визнання", — підкреслив він ●

Виставка робіт учасників першої Всеукраїнської мистецької акції "Мій Шевченко"
Коли: до 29 вересня, щодня з 10.00 до 18.00, останній четвер місяця — вхід безкоштовний, остання п'ятниця місяця — санітарний день
Де: Національний музей Тараса Шевченка, бульв. Т. Шевченка, 12

"Караван чудес" навідався у столицю

В Національному цирку презентували нову програму

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

Протягом двогодинної вистави глядачів очікують ілюзійні шоу іспанських артистів, захоплюючі трюки повітряних гімнастів, унікальний номер кращого в світі жонглера. А також зустріч з екзотичними тваринами, серед яких білий тигр, латиноамериканські носухи та велетенські верблюда. Динамічна програма, побудована на магії і чаклунстві, демонструє всю красу циркового мистецтва.

Програма "Караван чудес" побудована в стилі бурлеск, показує творчі знахідки цирку та розрахована на найвибагливішого глядача. "Цього разу ми взяли ілюзійний атракціон з тваринами, популярний у Європі, це буде справжнє шоу. Крім того, запросили молодого режисера, що допомогло привнести нові сучасні нотки", — запевнила генеральний директор Національного цирку України Людмила Шевченко.

Вперше в Києві презентують шоу "Магія і ілюзія" Єви Джулії Крісті, яке існує вже понад 20 років. Іспанська ілюзіоністка разом зі своїми асистентами змушує артистів на очах у глядачів зникати під накидками, а білого лева і білого тигра (занесеного у світову Червону книгу!) з'являтися наче з нізвідки. "З цією програмою ми об'їздили всю Європу, побували в Мексиці та Гонконгу, сподіваємось на прихильність київського глядача", — говорить Єва Джулія.

Володар Кубка Лукаса, золотий призер всесвітнього конкурсу Міжнародної асоціації жонглерів в США (2006 року), кращий жонглер світу — українець Артем Хоманько — покаже номер "Оригінальний жонглер", який був поставлений для Лас-Вегаса. Стоячи на ходулях майже в людський зріст, артист на лобі триматиме тоненьку трубку (діаметром до двох сантиметрів і висотою півтора метра), на якій — скляний плоский диск. Протягом трюку Артем одночасно відбиватиме диском волейбольний м'яч і жонглюватиме п'ятьма булавами. Відтворюватимуть на манежі і старі традиції жанру "Жонглери на конях", де силу і мужність демонструватимуть справжні гуцули — вони жонглюватимуть, стоячи на конях.

Захоплюючі номери під куполом глядачам подарують повітряні гімнасти, бронзові призери 36-го Міжнародного фестивалю в Монте-Карло, артисти Галина та Алахверді Ісрафілови, а також фіналісти 5-го сезону "Україна має талант" Анастасія Зоріна та Євгеній Абакумов. Унікальну гнучкість людського тіла у номері "Чоловічий каучук" продемонструє Сергій Іванов, а майстри спорту зі спортивної гімнастики представлять одну з найважчих силових комбінацій в цирку — "Акробати на російській палиці".

До нового сезону підготували і цікавий номер з міфічними істотами, найдавнішими божествами Греції — фавнами, які танцюватимуть на джамперах вагою понад 9 кілограмів. А дітям неодмінно сподобаються тварини — дрсировані носухи, єнот, а також казковий караван із величними двогорбими верблюдами під керівництвом Еріка Ісрафілова. Розважатиме дітей та дорослих у програмі "Караван чудес" соло-килимний клоун Олексій Красних ●



Незабутні емоції подарують глядачам захоплюючі номери повітряних гімнастів під куполом цирку

"Караван чудес"
Де: Національний цирк України, площа Перемоги, 2
Коли: до 21 грудня, у пт, сб та нд
Вартість квитків: 60–180 грн, дітям до 5 років вхід безкоштовно без надання вільного місця

Святкові класичні сезони

Два столичних культурних центри музики відзначають ювілеї

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

Національна філармонія у Києві відкриває 150-й сезон, в якому обіцяє порадувати шанувальників виступами провідних музикантів. А Національна музична академія імені Чайковського відсвяткує 100-річчя гранд-фестивалем VIVAT ACADEMIA, який триватиме впродовж трьох місяців — з 20 вересня до 20 грудня.

Відлік концертних сезонів у Національній філармонії розпочався 1863 року, коли за ініціативи композитора Антона Рубінштейна та великої княгині Олени Павлівни було засновано Київське відділення Імператорського російського музичного товариства. На сцені виступали легенди музики: Ференц Ліст, брати Венявські та Микола Лисенко. Сам же будинок, де зараз знаходиться Колонний зал імені Миколи Лисенка, був побудований у 1881–82 роках за проєктом архітектора Ніколаєва як приміщення для Купецького зібрання. В ньому проходили бали-маскаради, благодійні лотерії, літературні і музичні вечори.

Ювілейний сезон Національна філармонія України почала концертом Академіч-



ного симфонічного оркестру під керівництвом лауреата Національної премії Шевченка Миколи Дядюри. Колектив вітали зі святом віще-прем'єр-міністр України Костянтин Грищенко, міністр культури Леонід

Новохатько та голова КМДА Олександр Попов. "Саме тут починається музика нашого міста, душа Києва, таємниці його неповторної харизми. Символічно, що храм музики збудовано на священній зем-

лі, зовсім поруч з цим місцем і сам Київ прийняв хрещення", — підкреслив Олександр Попов, даруючи ікону покровителя Києва Архистратига Михаїла. Отримала філармонія й інші подарунки: ювілейну монету вартістю п'ять гривень, марку та конверт тиражем 0,5 мільйона примірників. А у фойє відкрилася фотовиставка, що розповідала про її історію та сучасність.

Програма нового сезону розрахована на шанувальників різної музики. На любителів класичного репертуару вже у вересні чекають концерти до 140-річчя Сергія Рахманінова та 50-річчя Київського камерного оркестру. В програмі "Золоті сторінки італійської музики" виступить джазовий ансамбль La Venexiana (7 жовтня). Звучатиме багато моноконцертів: виконуватимуть Верді, Шопена, Скребіна, Бетховена, Бібіка (декі твори звучатимуть уперше в Україні та світі). З 28 вересня по 5 жовтня триватиме XXIV Міжнародний фестиваль "Київ Музик фест". У грудні прохідтиме міжнародний фестиваль "Київ-2013" разом з конкурсом старшої музики, а навесні виступатиме гітарна група конкурсу пам'яті Володимира Горовиця. Закріє сезон один з кращих піаністів світу, американець узбекистанського походження Станіслав Юденич.

Серед найближчих подій — авторський вечір Мирослава Скорика (24 вересня) та "Хіти XX століття" — усе від Клептона й

Веббера до Queen і The Beatles (25 вересня).

Незабаром музична спільнота відзначатиме 100-ліття Національної музичної академії. З листопада 100 років тому у Києві була відкрита консерваторія. З нагоди ювілею відбудеться Міжнародний музичний фестиваль VIVAT ACADEMIA. "У фестивалі ми врахували всі нюанси і знаменні дати, з якими пов'язана академія, — колись Київська консерваторія, — розповів ректор та голова оргкомітету фестивалю Володимир Рожок. — Він відкрився 20 вересня концертом "Музична присвята Петру Чайковському", а завершиться 20 грудня "Присвятою Сергію Рахманінову".

До участі у концертах запрошено видатних випускників і педагогів академії, а також зірок української і світової музичної сцени, зокрема Дениса Мацуєва, Тараса Штонду, Людмилу Кумановську, Людмилу Моностирську, Анжеліну Швачку. У спеціальній серії "Видатна постать академії" пройдуть заходи, присвячені 75-річчю Мирослава Скорика, 80-річчю Анатолія Авдієвського. Кульмінацією фестивалю стане урочистий вечір у Національній опері з нагоди 100-річчя академії (5 листопада). Також у програмі фестивалю — Міжнародний музичний конкурс-фестиваль молодих піаністів під керівництвом Дениса Мацуєва. Він триватиме з 12 по 18 листопада та збере учасників з 15-ти країн світу ●

Випуск №99 (1227)
ВІВТОРОК,
24 вересня
2013 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів державної влади та управління

Читайте в Інтернеті:
www.kreschatik.kiev.ua

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про санацію водопровідних мереж Д=300, 400 мм на вул. Шевченка та вул. Леніна в мікрорайоні Жуляни

Розпорядження № 1457 від 22 серпня 2013 року

Відповідно до підпункту 1 пункту "а" частини першої статті 31 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності", протоколу Постійної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 17 червня 2013 року № 50 про технічний стан та умови подальшої експлуатації водогону в Солом'янському районі, з метою проведення робіт із санації водопровідних мереж Д=300, 400 мм на вул. Шевченка та вул. Леніна в мікрорайоні Жуляни, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Визначити Публічне акціонерне товариство "Акціонерна компанія "Київводоканал" (далі – ПАТ "АК "Київводоканал") замовником розробки проектно-кошторисної документації та виконання робіт із санації водопровідних мереж Д=300, 400 мм на вул. Шевченка та вул. Леніна в мікрорайоні Жуляни.
- ПАТ "АК "Київводоканал":
 - Визначити генеральну проектну та генеральну підрядну організації для виконання робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, в установленому порядку.
 - Забезпечити розробку проектно-кошторисної документації, проведення її експертизи та затвердити в установленому порядку.
 - Забезпечити виконання робіт із санації водопровідних мереж Д=300, 400 мм на вул. Шевченка та вул. Леніна в мікрорайоні Жуляни відповідно до затвердженої в установленому порядку проектно-кошторисної документації.
 - Забезпечити дотримання вимог законодавства щодо порядку виконання будівельних робіт.
 - Роботи виконувати згідно з Правилами благоустрою міста Києва, затвердженими рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051.
 - Розробити та погодити з УДАІ ГУ МВС України в м. Києві схему організації дорожнього руху на період виконання робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.
 - Забезпечити безпеку дорожнього руху та безпечний прохід пішоходів, проїзд транспортних засобів спеціального призначення шляхом встановлення відповідних дорожніх знаків, огороження місць роботи, освітлення, сигнальних ліхтарів у місцях виконання робіт протягом усього періоду виконання робіт.
 - Після завершення робіт відновити покриття проїзної частини за типом існуючого на повну ширину проїзної частини по всій довжині розриття, а тротуарів – за типом існуючого на ділянці, в межах розриття та передати за актами на утримання комунальному підприємству

- Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Солом'янського району м. Києва".
 - Під час укладання замовником договору підряду на виконання робіт із санації водопровідних мереж Д=300, 400 мм на вул. Шевченка та вул. Леніна в мікрорайоні Жуляни передбачити умови щодо надання підрядником гарантії якості виконання робіт та встановити гарантійні строки експлуатації об'єкта.
 - Взяти до відома, що все майно після завершення робіт на об'єкті, зазначеному у пункті 1 цього розпорядження, зараховується до комунальної власності територіальної громади міста Києва з подальшою передачею у володіння та користування відповідним експлуатуючим організаціям.
 - Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити в установленому порядку зарахування майна до комунальної власності територіальної громади міста Києва після завершення робіт на об'єкті, зазначеному у пункті 1 цього розпорядження.
 - Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку подати до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) пропозиції щодо включення до програм економічного і соціального розвитку м. Києва на 2013 рік та наступні роки робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.
 - Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
 - Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 квітня 2013 року № 572 "Про заходи щодо організації сезонної дрібнороздрібної торговельної мережі в місті Києві в 2013 році"

Розпорядження № 1453 від 22 серпня 2013 року

Відповідно до статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від 08 липня 1996 року № 369 "Про затвердження Правил роботи дрібнороздрібної торговельної мережі", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 липня 1996 року за № 372 /1397, ДСТУ 4303:2004 "Роздрібна та оптова торгівля. Терміни та визначення понять", ДСТУ 4281:2004 "Заклади ресторанного господарства. Класифікація", рішень Київської міської ради від 24 лютого 2011 року № 56/5443 "Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в утриманні об'єктів благоустрою м. Києва та внесення змін до деяких рішень Київської міської ради", від 28 лютого 2013 року № 97 /9154 "Про деякі питання розміщення тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності у м. Києві", в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Доповнити пункт 3 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 квітня 2013 року № 572 "Про заходи щодо організації сезонної дрібнороздрібної торговельної мережі в місті Києві в 2013 році" після слів "внесення змін до деяких рішень Київської міської ради" словами такого змісту ", подання у встановленому порядку суб'єктами господарювання відповідних заяв до 01 жовтня 2013 року та сплати пайової участі до 15 жовтня 2013 року".

- Затвердити зміни до адресного розміщення відкритих майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного господарства, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 квітня 2013 року № 572, що додаються.

Голова О. Попов

Затверджено

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
22.08.2013 № 1453

Зміни до адресного розміщення, відкритих майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного господарства, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 квітня 2013 року № 572

- Розділ "Голосіївський район" після позиції 129 доповнити новими позиціями 130-133 такого змісту:

130. вул. Горького, 176	ТОВ "КАФЕ-ПІНК"	кафе "ПІНК"	96,0
131. вул. Горького, 48-А	ТОВ "Київський Гамбрінус"	пивний ресторан "Київський ГАМБРИНУС"	24,0

132. вул. Жиянська, 55
133. вул. Саксаганського, 38

2. Розділ "Дарницький район" після позиції 66 доповнити новими позиціями 67-68 такого змісту:

67. вул. Срібноколіська, 3-А	ТОВ "Консул-партнер"	кафе "Біцерія"	60,0
68. вул. Ревуцького, 2	ТОВ "Позняков"	кафе "Хата рибака"	50,0

3. Розділ "Деснянський район" після позиції 29 доповнити новою позицією 30 такого змісту:

30. вул. Радучська, 5-А	ФО-П Рябий О. С.	кафе "Компас"	30,0
-------------------------	------------------	---------------	------

4. Розділ "Дніпровський район" після позиції 93 доповнити новими позиціями 94-98 такого змісту:

94. вул. Сосори, 3	ФО-П Гончаренко Н. Г.	кафе "Пітер"	30,0
95. Русанівська набережна, 10	ТОВ "Каре-Альянс"	ресторан "Мураками"	40,0
96. Русанівська набережна, 10	ТОВ "Каре-Альянс"	кафе "Гарантіно"	120,0
97. просп. Броварський, 12-А	ПП "Славута"	кафе "Лагуна"	30,0
98. вул. Попудренка, 5-Б	ФО-П Стасюк С.І.	кафе "Капля"	10,0

5. Розділ "Оболонський район" після позиції 78 доповнити новими позиціями 79-80 такого змісту:

79. просп. Героїв Сталінграда, 24-А	ФО-П Барадчова М. Е.	кафе "L'cafa"	20,0
80. просп. Героїв Сталінграда, 27	ФО-П Крюковська Ж. А.	кафе "L'cafa"	40,0

6. Розділ "Печерський район" після позиції 152 доповнити новими позиціями 153-156 такого змісту:

153. вул. П. Орлика, 15	ФО-П Кравець Ю. О.	кафе біля "Будинку фізичної культури та спорту" ЦР ФСТ "Динамо"	20,0
154. вул. Щорса, 44	ТОВ "Сушия"	ресторан "Сушия"	15,0
155. вул. Червоноармійська, 65	ТОВ "Азія Вок"	кафе	80,0
156. вул. Шота Руставелі, 12	ТОВ "Фірма "Вікторія і К"	ресторан "Набу"	45,0

7. Розділ "Подільський район" після позиції 90 доповнити новими позиціями 91- 92 такого змісту:

91. вул. Іллінська, 18	ТОВ "Модірес ЛТД"	ресторан	105,0
92. узвіз Адриївський, 30Б	ТОВ "Троя І"	кафе	20,0

8. Розділ "Святошинський район" після позиції 43 доповнити новими позиціями 44-62 такого змісту:

44. вул. Коласа Якуба, 8	ФО-П Ісхоростенська І.В.	кафе "Бахус"	40,0
45. вул. Кричевського, 5	ФО-П Котовська Т.Ф.	кафе	20,0
46. вул. Жолудева, 4	ТОВ "Універсам № 12"	кафетерій	20,0
47. вул. М.Шакова, 12	ТОВ "Гід-авторитет"	кафе	120,0
48. просп. Перемоги, 87-Б	ТОВ "Каре-Альянс"	кафе	90,0
49. просп. Перемоги, 148/1	ТОВ "КВО-Д"	кафе	50,0
50. ріг вул. Чорнобильської та Уборевича	ФО-П Болгаров Д.Г.	кафе	22,0
51. просп. Перемоги, 89-А	ТОВ "Альфа-Центавр"	кафе "Тортила"	65,0
52. просп. Курбаса Леся, 3-В	ПП "Алса"	кафе	20,0
53. вул. Коласа Якуба, 10	ФО-П Криваль І.Ф.	ресторан "Венеція"	20,0
54. просп. Перемоги, 112	ТОВ "Пальміра-Схід"	кафе "Печера"	193,0

55. просп. Перемоги, 148/1-А
56. просп. Перемоги, 136
57. просп. Перемоги, 114/2
58. вул. Картвелішвілі, 7/2
59. вул. Коласа Якуба, 15
60. вул. Рубежівська, 43-А
61. вул. Тулузи, 3-Б
- 62.вул. Стуса Василя

9. Розділ "Солом'янський район" після позиції 70 доповнити новими позиціями 71-75 такого змісту:

71. вул. Виборзька, 49-А	ФО-П Сікура О.А.	кафе "Япошка"	10,0
72. вул. Гарматна, 53-А	ФО-П Блошенко С.А.	кафе	20,0
73. вул. Ніжинська, 29-Є	ФО-П Хатіб Ш.А.	кафе "Linas"	50,0
74. просп. Повітрофлотський, 55	ТОВ "Магазин 626"	кафетерій	55,0
75. бульв. Чоколівський, 22	ФО-П Шереметьєв О.Є.	кафе	30,0

10. Розділ "Шевченківський район" після позиції 237 доповнити новими позиціями 238-241 такого змісту:

238. вул. Велика Житомирська, 20 - А	ТОВ "РЕСТ МОН ГРУП"	ресторан "Монако"	30,0
239. бульв. Т.Шевченка, 1	ТОВ "БІР ГРУП"	ресторан "Козловица.Чешская пивная"	15,0
240. вул. Лисенка, 4	ФО-П Поповецька К.І.	кафе "Балерина"	16,4
241. просп. Перемоги, 84-Б (парк "Нивки")	ТОВ "Ресторан Тарас Бульба"	ресторан "Тарас"	155,6

- СТ "Ельзас"
- ТОВ "ОМС"
- ФО-П Коваль В.Д.
- ПП "Хамелеон"
- ПП "Каріма"
- ФО-П Сінельник О.С.
- ФО-П Махоян А.Г.
- ПП "КВО-Д"

Заступник голови – керівник апарату О.Пузанов

Про зміни у складі комісії з питань впорядкування розміщення та демонтажу тимчасових споруд на території міста Києва

Розпорядження № 1468 від 23 серпня 2013 року

Відповідно до статті 39 Закону України "Про місцеві державні адміністрації", статей 9, 39 Закону України "Про благоустрій населених пунктів", Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", рішення Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051 "Про Правила благоустрою міста Києва", у зв'язку з кадровими змінами та необхідністю розширення складу комісії з питань впорядкування розміщення та демонтажу тимчасових споруд на території міста Києва:

- Затвердити зміни до складу комісії з питань впорядкування розміщення та демонтажу тимчасових споруд на території міста Києва, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 14 червня 2013 року № 943, виклавши його в новій редакції, що додається.
- Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

Голова О. Попов

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)

14 червня 2013 року № 943

(у редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
23.08.2013 № 1468)

Склад комісії з питань впорядкування розміщення та демонтажу тимчасових споруд на території міста Києва

Голубов Станіслав Михайлович

Дерев'яга Юрій Олексійович

Садовой Сергій Миколайович

Солошенко В'ячеслав Володимирович
Авраменко Сергій Петрович

Броневицький Сергій Петрович
Грушко Віктор Валентинович
Давиденко Олексій Володимирович
Дейнега Ольга Петрівна
Дмитрук Юрій Павлович
Івашенко Анатолій Васильович
Іщук Олег Васильович
Карандюк Сергій Вікторович

Константинов Назар Петрович

Костюк Сергій Анатолійович
Ліщенко Олександр Васильович
Лозовий Василь Борисович
Малихін Олександр Володимирович
Михайленко Вадим Олегович

Медведев Ян Ігорович

Москалевський Станіслав Володимирович
Наумко Віктор Миколайович
Пабат Олександр Вікторович
Порицький Микола Миколайович

Птуха Сергій Михайлович
Риженко Юрій Миколайович
Роменський Сергій Якович
Самохін Олексій Юрійович
Столбов Віктор Леонідович
Сумак Віктор Леонідович

Філіппов Володимир Вікторович
Фоменко Олександр Валерійович
Шафаренко Жанна Юріївна
Яковчук Михайло Юрійович
Ярош Георгій Володимирович

заступник директора Департаменту – начальник управління торгівлі та побуту Департаменту промисловості та розвитку підприємництва, голова комісії
начальник штабу Головного управління МВС України в м. Києві, заступник голови комісії (за згодою)
директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища, заступник голови комісії
директор комунального підприємства "Київблагоустрій", секретар комісії
заступник генерального директора з корпоративного управління ПАТ "Акціонерна компанія "Київводоканал" (за згодою)
начальник комунальної організації "Інститут Генерального плану м. Києва"
депутат Київської міської ради (за згодою)
депутат Київської міської ради (за згодою)
перший заступник голови Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації
депутат Київської міської ради (за згодою)
заступник голови Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації
заступник голови Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації
начальник відділу організаційної служби управління громадської безпеки Головного управління МВС України в м. Києві (за згодою)
начальник управління захисту прав і свобод громадян та інтересів держави прокуратури міста Києва (за згодою)
депутат Київської міської ради (за згодою)
депутат Київської міської ради (за згодою)
заступник голови Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації
заступник голови Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації
головний інспектор відділу пожежної безпеки управління запобігання надзвичайним ситуаціям Головного управління Державної служби з надзвичайних ситуацій України в м. Києві (за згодою)
заступник начальника відділу контролю за благоустроєм Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації
заступник голови Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації
депутат Київської міської ради (за згодою)
депутат Київської міської ради (за згодою)
начальник управління будівництва, архітектури та землекористування Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації
перший заступник директора Департаменту земельних ресурсів
перший заступник голови Печерської районної в місті Києві державної адміністрації
перший заступник директора Департаменту – начальник управління контролю за благоустроєм Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища
директор комунального підприємства "Світло" м. Києва
заступник голови Подільської районної в місті Києві державної адміністрації
заступник начальника головного відділу економічної безпеки управління Служби безпеки України у місті Києві (за згодою)
депутат Київської міської ради (за згодою)
генеральний директор ПАТ "Київенерго" (за згодою)
депутат Київської міської ради (за згодою)
депутат Київської міської ради (за згодою)
начальник відділу по боротьбі з організованою злочинністю ГУ МВС України в м. Києві (за згодою)

Заступник голови — керівник апарату
О. Пузанов

Про унесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10 липня 2013 року № 1141 "Про Perezатвердження проекту "Реконструкція транспортної розв'язки на Поштової площі м. Києва. (Коригування проекту. Перша черга будівництва)"

Розпорядження № 1496 від 30 серпня 2013 року

Відповідно до статті 22 Закону України "Про столицю України – місто-герой Київ", враховуючи лист ДП "Укргербудекспертиза" від 15 липня 2013 року № 31-339т, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- У заголовку та пункті 1 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10 липня 2013 року № 1141 "Про Perezатвердження проекту "Реконструкція транспортної розв'язки на Поштової площі м. Києва. (Коригування проекту. Перша черга будівництва)" слова "Реконструкція транспортної розв'язки на Поштової площі м. Києва. (Коригування проекту. Перша черга будівництва)" замінити словами "Реконструкція транспортної розв'язки на Поштової

площі у Подільському районі м. Києва" (Коригування проекту. Перша черга будівництва)".

- Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

Голова О. Попов

ДОКУМЕНТ

Про проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста у 2013 році

Розпорядження № 1612 від 12 вересня 2013 року

Відповідно до Закону України "Про благоустрій населених пунктів", Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою поліпшення рівня благоустрою, санітарного та технічного стану об'єктів міської інфраструктури, забезпечення готовності міського господарства до експлуатації в осінньо-зимовий період 2013 — 2014 років, посилення відповідальності керівників житлово-комунальних служб районів та міста за виконанням обсягів робіт згідно з цільовими загальноміськими програмами, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Провести в місті Києві осінній місячник з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану в період з 30 вересня до 31 жовтня 2013 року.
- Утворити комісію з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста та затвердити її склад (додаток 1).
- Затвердити:
 - Порядок роботи комісії з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста (додаток 2).
 - Планові показники районних в місті Києві державних адміністрацій виконання заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2013 році (додаток 3).
 - Планові показники департаментів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) план робіт на період осіннього місячника з благоустрою щодо відновлення (ремонту) парків, скверів, газонів інших об'єктів зеленого господарства.
 - Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до 27 вересня 2013 року надати до Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) план робіт на період осіннього місячника з благоустрою щодо відновлення (ремонту) парків, скверів, газонів інших об'єктів зеленого господарства.
 - Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) план робіт, визначених на період осіннього місячника з благоустрою по санітарно-технічному відновленню зупинок громадського транспорту, маршрутних таксі станцій метрополітену в районах міста.
 - Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити виконання планових показників відповідно до додатку 4 цього розпорядження.
 - Структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), комунальним підприємствам міста Києва, районним в місті Києві державним адміністраціям щопонеділка надавати до Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) оперативну інформацію та до 30 жовтня 2013 року подати зведений загальний звіт про виконання запланованих заходів, розроблених згідно з підпунктами 3.2, 3.3 цього розпорядження.
 - Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) розглянути звіти та загальні підсумки виконання планових показників районних в місті Києві державних адміністрацій, Департаментів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) і комунальних підприємств міста Києва та до 12 листопада 2013 року надати пропозиції щодо рейтингів районних в місті Києві державних адміністрацій, комунальних підприємств міста Києва, Департаментів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на розгляд комісії з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста.
 - Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до 28 листопада 2013 року підготувати розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про підсумки проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста.
 - Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення змісту цього розпорядження у засобах масової інформації.
 - Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків та голів районних в місті Києві державних адміністрацій.
- Пат "Київенерго" до 30 вересня 2013 року надати до Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) графік відновлення благоустрою після проведення аварійних робіт на інженерних мережах в районах міста на жовтень 2013 року.
- КК "Київавтодор" визначити адресний перелік робіт з відновлення твердого покриття доріг, тротуарів у районах міста на період осіннього місячника з благоустрою і до 27 вересня 2013 року направити їх до Де-

- Партаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- ККО "Київзеленбуд" до 27 вересня 2013 року надати до Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) план робіт на період осіннього місячника з благоустрою щодо відновлення (ремонту) парків, скверів, газонів інших об'єктів зеленого господарства.
- Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до 27 вересня 2013 року надати до Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) план робіт, визначених на період осіннього місячника з благоустрою по санітарно-технічному відновленню зупинок громадського транспорту, маршрутних таксі станцій метрополітену в районах міста.
- Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити виконання планових показників відповідно до додатку 4 цього розпорядження.
- Структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), комунальним підприємствам міста Києва, районним в місті Києві державним адміністраціям щопонеділка надавати до Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) оперативну інформацію та до 30 жовтня 2013 року подати зведений загальний звіт про виконання запланованих заходів, розроблених згідно з підпунктами 3.2, 3.3 цього розпорядження.
- Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) розглянути звіти та загальні підсумки виконання планових показників районних в місті Києві державних адміністрацій, Департаментів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) і комунальних підприємств міста Києва та до 12 листопада 2013 року надати пропозиції щодо рейтингів районних в місті Києві державних адміністрацій, комунальних підприємств міста Києва, Департаментів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на розгляд комісії з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста.
- Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до 28 листопада 2013 року підготувати розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про підсумки проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста.
- Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення змісту цього розпорядження у засобах масової інформації.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків та голів районних в місті Києві державних адміністрацій.
- Пат "Київенерго" до 30 вересня 2013 року надати до Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) графік відновлення благоустрою після проведення аварійних робіт на інженерних мережах в районах міста на жовтень 2013 року.
- КК "Київавтодор" визначити адресний перелік робіт з відновлення твердого покриття доріг, тротуарів у районах міста на період осіннього місячника з благоустрою і до 27 вересня 2013 року направити їх до Де-

Голова О. Попов

Додаток 1
до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
12.09.2013 № 1612

СКЛАД

комісії з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста

Голубченко Анатолій Костянтинович Роменський Сергій Якович	перший заступник голови Київської міської державної адміністрації, голова комісії перший заступник директора- начальник управління контролю за благоустроєм Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), заступник голови комісії
Рибалко Наталя Іванівна	начальник відділу по роботі з районними державними адміністраціями комунального підприємства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Київблагоустрій", секретар комісії
Баженов Володимир Вікторович	заступник директора Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Бойченко Олег Клементійович Водовозов Євгеній Наумович	перший заступник голови Подільської районної в місті Києві державної адміністрації заступник директора Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Голубов Станіслав Михайлович	заступник директора — начальник управління торгівлі та побуту Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Дейнега Ольга Петрівна	перший заступник голови Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації
Іщук Олег Васильович	заступник голови Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації
Курикін Сергій Іванович	заступник директора — начальник управління екології та охорони природних ресурсів Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Лапань Андрій Григорович Малухін Олександр Володимирович Маперашвілі Хвича Надарович	перший заступник голови Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації заступник голови Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації перший заступник генерального директора комунального підприємства по утриманню та експлуатації земель водного фонду міста Києва ("Плесо" начальник відділу матеріально-технічного забезпечення управління матеріального забезпечення Головного управління міністерства внутрішніх справ України в місті Києві заступник голови Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації перший заступник голови Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації заступник голови Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації перший заступник голови Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації заступник генерального директора комунальної корпорації "Київавтодор" перший заступник голови Печерської районної в місті Києві державної адміністрації головний державний санітарний лікар міста Києва (за згодою)
Машко Олег Іванович	заступник директора — начальник управління з питань надзвичайних ситуацій Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Москалевський Станіслав Володимирович Морозов Володимир Григорович Порицький Микола Миколайович Дзюба Василь Маркович Рожнятовський Володимир Францевич Рижченко Юрій Миколайович Рудницька Ольга Петрівна Рюмшин Сергій Миколайович	директор комунального підприємства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Київблагоустрій" директор комунальної бюджетної установи "Контактний центр міста Києва" заступник генерального директора комунального підприємства "Київпастрасн" генеральний директор Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд"
Солошенко В'ячеслав Володимирович	старший інспектор з особливих доручень сектору нагляду за перевезенням небезпечних вантажів та станом доріг управління державної автомобільної інспекції Головного управління міністерства внутрішніх справ України в м. Києві (за згодою)
Степанович Єгор Андрійович Хвостик Василь Петрович Царенко Михайло Олександрович	директор Департаменту містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Заступник голови — керівник апарату
О. Пузанов

Додаток 2
до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
12.09.2013 № 1612

ПОРЯДОК

роботи комісії з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста

- Метою роботи комісії з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста (далі — комісія) є забезпечення дієвого контролю за виконанням запланованих заходів та ефективності організації її роботи.
- Форма проведення: візне засідання в приміщенні, яке визначає районна в місті Києві державна адміністрація.
- Графік проведення візних засідань:

Дата	Перелік районів, що звітують*:
02.10.2013	Солом'янський, Святошинський
09.10.2013	Голосіївський, Дарницький
16.10.2013	Дніпровський, Деснянський
23.10.2013	Оболонський, Подільський
30.10.2013	Шевченківський, Печерський
14.11.2013	Підсумкове засідання

- * перший у списку забезпечує транспорт для проведення огляду згідно з погодженням маршрутом руку, другий — надає приміщення для засідання.
- Голови районних в місті Києві державних адміністрацій звітують про виконання запланованих заходів, протокольних доручень комісії та про ініціативні заходи щодо поліпшення благоустрою в районі.
 - У день засідання комісії (щосереди) голови районних комісій з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста, що звітують, спільно з представниками районних

Про затвердження змін до Статуту Комунального підприємства по переробці нерудних будівельних матеріалів

Розпорядження № 1504 від 30 серпня 2013 року

Відповідно до статей 57, 78 Господарського кодексу України, статті 17 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", частини третьої статті 4 Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб — підприємців", розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 16 листопада 2012 року № 2058 "Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07.03.2012 № 369" і від 29 грудня 2012 року № 2383 "Про затвердження Положення про Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)", в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити зміни до Статуту Комунального підприємства по переробці нерудних будівельних матеріалів, затвердженого розпорядженням Представника Президента України у м. Києві від 19 травня 1994 року № 406 (в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 20 жовтня 2010 року № 856), що додаються.
- Директору Комунального підприємства по переробці нерудних будівельних матеріалів забезпечити державну реєстрацію змін до Статуту в установленому порядку.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської державної адміністрації)
30.08.2013 № 1504

ЗМІНИ ДО СТАТУТУ КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ПО ПЕРЕРОБЦІ НЕРУДНИХ БУДІВЕЛЬНИХ МАТЕРІАЛІВ (Ідентифікаційний код 05456733)

(Ці зміни є невід'ємною частиною Статуту Комунального підприємства по переробці нерудних будівельних матеріалів)

- У тексті Статуту слова "Управління ритуальних послуг" у всіх відмінках замінити словами "Департамент житлово-комунальної інфраструктури" у відповідних відмінках.
- У тексті Статуту слова "Головним управлінням комунальної власності м. Києва" замінити словами "Департаментом комунальної власності м. Києва".
- Пункт 1.2 розділу 1 Статуту викласти у такій редакції:
 - "1.2. Підприємство за своєю організаційно-правовою формою є комунальним підприємством, заснованим на власності територіальної громади міста Києва, від імені якої виступають Київська міська рада та уповноважені нею органи. Підприємство безпосередньо підпорядковується Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)."
- Пункт 4.1 розділу 4 Статуту доповнити абзацом другим такого змісту:
 - "Підприємство має право виключно за згодою власника або уповноваженого ним органу: відчужувати закріплене за ним майно, здавати в оренду або в безоплатне користування (позичку), передавати в заставу нерухоме майно, обладнання, інвентар та інші цінності, а також списувати з балансу основні засоби в установленому порядку."
- У пунктах 6.2, 6.3 розділу 6 Статуту слова "начальник" у всіх відмінках замінити словами "директор" у відповідних відмінках.
- Пункт 7.3 розділу 7 Статуту викласти у такій редакції:

Про унесення змін до пункту 1 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09 грудня 2010 року № 1073

"Про виконання робіт з продовження проспекту Маршала Рокоссовського до Великої Окружної дороги"

Розпорядження № 1495 від 30 серпня 2013 року

Відповідно до статей 6, 22, 23 Закону України "Про дорожній рух", статті 19 Закону України "Про автомобільні дороги", в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Пункт 1 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09 грудня 2010 року № 1073 "Про виконання робіт з продовження проспекту Маршала Рокоссовського до Великої Окружної дороги" викласти в такій редакції:

- "1. Комунальний корпорації "Київавтодор" здійснити розробку проектно-кошторисної документації та приступити до виконання робіт з продовження проспекту Маршала Рокоссовського до Великої Окружної дороги."

Голова О. Попов

Про виконання робіт з прокладання КЛ 10 кВ "ТП 695 (ІІс.) — ТП 3346", "ТП 695 (ІІс.) — ТП 4139 (ІІс.)", "ТП 249 (ІІс.) — ТП 3006 (ІІс.)", "ТП 3346 — ТП 5698 (ІІс.)", "ТП 4179 (ІІ с.) — ТП 5698 (ІІс.)", "ТП 424 (ІІс.) — ТП 5027" № 1,2, "ТП 424 (ІІ с.) — ТП2267", "РП22-ТП 1792 (Іс.)", "ТП 1612-ТП 1792 (ІІс.)"

у Печерському та Голосіївському районах

Розпорядження № 1461 від 23 серпня 2013 року

Відповідно до статті 31 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", законів України "Про регулювання містобудівної діяльності", "Про благоустрій населених пунктів", з метою підвищення надійності системи електропостачання в місті Києві, враховуючи звернення СТРУКТУРНОГО ВІДОКРЕМЛЕНОГО ПІДРОЗДІЛУ "КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ" ПАТ "КИЇВЕНЕРГО" (далі — СВП "КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ" ПАТ "КИЇВЕНЕРГО") від 13 березня 2013 року № 030/52-2095, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ "КИЇВЕНЕРГО" (далі — ПАТ "КИЇВЕНЕРГО") здійснити за власні кошти відповідно до розробленої та затвердженої в установленому порядку проектно-кошторисної документації з 30 серпня 2013 року до 30 грудня 2013 року виконання робіт з прокладання КЛ 10 кВ з розривтям тротуарів на вул. Щорса від буд. № 23 до вул. Червоноармійської, на вул. Володимиро-Либідський від вул. Червоноармійської до вул. Боженка, на вул. Тельмана від вул. Горького до вул. Ямської, на вул. Горького від вул. Володимиро-Либідської до вул. Тельмана, на вул. Предславинський від вул. Федорова до вул. Щорса, на вул. Федорова від вул. Предславинської до вул. Анрі Барбюса, на вул. Анрі Барбюса

комунальних служб під час огляду знайомлять членів комісії про проведе-

- основні роботи та проблеми в галузі благоустрою району.
- Комісія відповідно до пунктів 3, 8, 9, 10, 11, 14 цього розпорядження та на підставі попередніх розрахунків, виконаних управлінням контролю за благоустроєм Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища, перевірок і аналізу виконаних робіт в районах, затверджує результати рейтингів районних в місті Києві державних адміністрацій, департаментів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та комунальних підприємств міста Києва.

Рейтинг районних в місті Києві державних адміністрацій та комунальних служб міста у виконанні заходів з благоустрою проводиться відповідно до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 29.12.2011 № 2522 "Про внесення змін до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 27.01.2004 № 82".

- Комісія з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста затверджує результати рейтингів районних в місті Києві державних адміністрацій, департаментів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та комунальних підприємств міста Києва.

Заступник голови — керівник апарату
О. Пузанов

З додатками 3, 4 до розпоряджень КМДА можна ознайомитися в апараті Київської міської державної адміністрації

ДОКУМЕНТ

2.2. В установленому порядку розробити та погодити в управлінні ДАІ ГУ МВС України в м. Києві схему тимчасової організації дорожнього руху.

2.3. Під час виконання будівельних робіт на тротуарах забезпечити вільний і безпечний прохід пі-шохівід та проїзд автотранспорту до прилеглих будинків і установ, встановивши відповідну огоро-жу, а також у разі необхідності пішохідні містки шириною не менше 1,5 м.

2.4. Роботи виконувати згідно з Правилами благоустрою міста Києва, затвердженими рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051.

2.5. Виконання робіт, зазначених в пункті 1 цього розпорядження, у разі необхідності забезпечи-ти в тризмінному режимі.

2.6. Після завершення робіт відновити покриття проїзних частин (заїзди в двори) за типом існу-ючого, а тротуарів – на всю ширину та довжину в межах розриття фігурними елементами мощення

Про виконання робіт з прокладання КЛ 10 кВ "ТП 1774 (II с.) — ТП 4987 (II с.)" в Печерському районі

Розпорядження № 1462 від 23 серпня 2013 року

Відповідно до статті 31 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", законів України "Про регулювання містобудівної діяльності", "Про благоустрій населених пунктів", з метою підвищення надійності системи електропостачання в місті Києві та враховуючи звернення СТРУКТУРНОГО ВІДОКРЕМЛЕНОГО ПІДРОЗДІЛУ "КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРИЧ-НІ МЕРЕЖІ" ПАТ "КИЇВЕНЕРГО" (далі – СВП "КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ" ПАТ "КИЇВЕНЕРГО") від 13 березня 2013 року № 030/52-2100, в межах функцій органу місцевого са-моврядування:

1. ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ "КИЇВЕНЕРГО" (далі – ПАТ "КИЇВЕНЕРГО") здійснити за власні кошти відповідно до розробленої та затвердженої в установленому порядку проектно-кошторисної документації з 30 серпня 2013 року до 30 грудня 2013 року виконання робіт з прокладання КЛ 10 кВ з розриттям тротуарів на вул. Інститутський від вул. Шовковичної до пров. Виноградного, на вул. Шовковичній від вул. Інститутської до будинку № 4 в Печерському районі.

Перехід проїзних частин вул. Інститутської та вул. Шовковичної здійснити закритим способом методом горизонтального буріння.

Цей проект не передбачає повного або часткового перекриття руху на проїзних частинах вказа-них вулиць.

2. ПАТ "КИЇВЕНЕРГО":

2.1. Забезпечити дотримання вимог чинного законодавства щодо порядку виконання будівель-них робіт.

2.2. В установленому порядку розробити та погодити в управлінні ДАІ ГУ МВС України в м. Києві схему тимчасової організації дорожнього руху.

2.3. Під час виконання будівельних робіт на тротуарах забезпечити вільний і безпечний прохід пі-

Про зміни у складі робочої групи для виконання робіт та надання послуг, пов'язаних з організацією та проведенням конкурсів

Розпорядження № 1449 від 22 серпня 2013 року

У зв'язку із змінами у персональному складі робочої групи для виконання робіт та надання послуг, пов'язаних з організацією та проведенням конкурсів, в межах функцій ор-гану місцевого самоврядування:

1. Затвердити зміни до складу робочої групи для виконання робіт та надання послуг, пов'язаних з організацією та проведенням конкурсів, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Ки-ївської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 22 жовтня 2007 року № 1403 (в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної ад-міністрації) від 18 березня 2013 року № 334).

1.1. Вивести зі складу робочої групи:

Вітківського О. С. – начальника відділу інвестиційних конкурсів Департаменту економіки та інвес-тицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), секре-таря робочої групи.

1.2. Увести до складу робочої групи:

Про деякі питання діяльності підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва

Розпорядження № 1458 від 22 серпня 2013 року

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про благоустрій населених пунктів", "Про природно-заповідний фонд України", "Про тваринний світ", "Про захист тварин від жорстокого поводження", рішення Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 15 березня 2012 року № 198 /7535 "Про діяльність виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" та з метою спрямування, координації, контролю за діяльністю підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Підпорядкувати Київський зоологічний парк загальнодержавного значення, комунальне під-приємство "Приюток для тварин", комунальне підприємство "Центр ідентифікації тварин", кому-нальне підприємство "Київська міська лікарня ветеринарної медицини", комунальне підприємство "Шевченківська районна клініка ветеринарної медицини" Шевченківської районної в м. Києві ради, комунальне підприємство "Київський міський Будинок природи", комунальну аварійно-рятувальну службу "Київська служба порятунку", Київське комунальне об'єднання зеленого будівництва та екс-плуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд", комунальне підприємство "Лісопаркове госпо-дарство "Конча-Заспа", комунальне підприємство "Дарницьке лісопаркове господарство", кому-нальне підприємство "Святошинське лісопаркове господарство", комунальне підприємство по утри-манню зелених насаджень Подільського району м. Києва, комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Оболонського району м. Києва, комунальне підприємство по утриманню зеле-них насаджень Дарницького району м. Києва, комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Дніпровського району м. Києва, комунальне підприємство по утриманню зелених наса-джень Десянянського району м. Києва, комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Голосіївського району м. Києва, комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Свято-шинського району м. Києва, комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Швечен-ківського району м. Києва, комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Печерсько-го району м. Києва, комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Солом'янського району м. Києва, комунальне спеціалізоване підприємство "Центр сприяння цивільній обороні та реагування на надзвичайні ситуації", комунальне підприємство виконавчого органу Київради (Київ-

та передати їх за актом комунальному підприємству "Шляхово-експлуатаційне управління по ремоун-ту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району міста Києва" та кому-нальному підприємству "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобіль-них шляхів та споруд на них Голосіївського району м. Києва".

3. Відповідальність за своєчасне та безаварійне виконання робіт покласти на заступника дирек-тора з забезпечення виробництва СВП "КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ" ПАТ "КИЇВЕНЕРГО" Голо-ватенка С. М.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської місь-кої державної адміністрації Кучука М. І.

Голова О. Попов

шохівід та проїзд автотранспорту до прилеглих будинків і установ, встановивши відповідну огоро-жу, а також у разі необхідності пішохідні містки шириною не менше 1,5 м.

2.4. Роботи виконувати згідно з Правилами благоустрою міста Києва, затвердженими рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051.

2.5. Виконання робіт, зазначених в пункті 1 цього розпорядження, у разі необхідності забезпечи-ти в тризмінному режимі.

2.6. Після завершення робіт відновити покриття проїзних частин (заїзди в двори) за типом існу-ючого, а тротуарів – на всю ширину та довжину в межах розриття фігурними елементами мощення та передати їх за актом комунальному підприємству "Шляхово-експлуатаційне управління по ремоун-ту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району м. Києва".

3. Відповідальність за своєчасне та безаварійне виконання робіт покласти на заступника дирек-тора з забезпечення виробництва СВП "КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ" ПАТ "КИЇВЕНЕРГО" Голо-ватенка С. М.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської місь-кої державної адміністрації Кучука М. І.

Голова О. Попов

Сергієнко Т. М. – начальника відділу інвестиційних конкурсів Департаменту економіки та інвести-цій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), призва-чивши її секретарем робочої групи.

1.3. Абзац третій викласти у такій редакції:

"Матусhek М. Е. – завідувач юридичного сектору Департаменту економіки та інвестицій виконав-чого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)".

2. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

Голова О. Попов

ської міської державної адміністрації) "Загальноміський Інформаційний центр реагування на три-вожні виклики та надзвичайні події в м. Києві – "Київ-112", комунальне підприємство "ЛІК" м. Ки-єва", комунальне підприємство "Київблагоустрій" виконавчого органу Київської міської ради (Київ-ської міської державної адміністрації), комунальне підприємство виконавчого органу Київської місь-кої ради (Київської міської державної адміністрації) по охороні, утриманню та експлуатації земель водного фонду м. Києва "Плесо" Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)".

2. Департаменту міського благоустрою та збереженню природного середовища виконавчого ор-гану Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) вжити заходів щодо внесе-ння в установленому порядку змін до установчих документів, підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва, згідно пункту 1 цього роз-порядження.

3. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ра-ди (Київської міської державної адміністрації) від 12 жовтня 2010 року № 839 "Про деякі питання ді-яльності підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва".

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської місь-кої державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про виконання робіт з прокладання КЛ 10 кВ "ТП 2306 — ТП 4949 (II с) ", "ТП 443 (II с.) — ТП 5691 (I с.)" в Шевченківському районі

Розпорядження № 1464 від 23 серпня 2013 року

Відповідно до статті 31 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", законів України "Про регулювання містобудівної діяльності", "Про благоустрій населених пунктів", з метою підвищення надійності системи електропостачання в місті Києві та враховуючи звернення СТРУКТУРНОГО ВІДОКРЕМЛЕНОГО ПІДРОЗДІЛУ "КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРИЧ-НІ МЕРЕЖІ" ПАТ "КИЇВЕНЕРГО" (далі – СВП "КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ" ПАТ "КИЇВЕНЕРГО") від 13 березня 2013 року № 030/52-2098, в межах функцій органу місцевого са-моврядування:

1. ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ "КІЇВЕНЕРГО" (дааі – ПАТ "КІЇВЕНЕРГО") здій-снити за власні кошти відповідно до розробленої та затвердженої в установленому порядку проект-но-кошторисної документації з 30 серпня 2013 року до 30 грудня 2013 року виконання робіт з про-кладання КЛ 10 кВ з розриттям тротуарів на вул. Старовокзальній від буд. № 26 до вул. Жиллянської, від вул. Старовокзальної до площі Перемоги, площа Перемоги – перетин з просп. Перемоги та вул. Воровського до вул. Златоустівської, на вул. Златоустівській від вул. Воровського до вул. Павлів-ської в Шевченківському районі.

Перехід проїзних частин просп. Перемоги, вул. Жиллянської, вул. Воровського, вул. Златоустів-ської здійснити закритим способом методом горизонтального буріння.

Цей проект не передбачає повного або часткового перекриття руху на проїзних частинах вказа-них вулиць.

2. ПАТ "КИЇВЕНЕРГО":

2.1. Забезпечити дотримання вимог чинного законодавства щодо порядку виконання будівель-них робіт.

2.2. В установленому порядку розробити та погодити в управлінні ДАІ ГУ МВС України в м. Києві схему тимчасової організації дорожнього руху.

2.3. Під час виконання будівельних робіт на тротуарах забезпечити вільний і безпечний прохід пі-

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 23 квітня 2013 року № 603 "Про організаційно-правові заходи щодо створення Центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф міста Києва"

Розпорядження № 1498 від 30 серпня 2013 року

Відповідно до частини 7 статті 34 Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців":

1. Довопити розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської дер-жавної адміністрації) від 23 квітня 2013 року № 603 "Про організаційно-правові заходи щодо ство-рення Центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф міста Києва" після пункту 2 но-вим пунктом 3 такого змісту:

"3. Встановити, що строк пред'явлення кредиторами своїх вимог до Київської міської станції швидкої медичної допомоги та Київського міського центру екстреної медичної допомоги служби ме-

дицини катастроф становить два місяці з дня опублікування оголошення про рішення щодо реорга-нізації зазначених юридичних осіб".

У зв'язку з цим пункти 3-4 вважати відповідними пунктами 4-5.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Голова О. Попов

ТОВ "РАДА" повідомляє споживачів та постачальників (виконавців) житлово-комунальних та інших послуг, що на підставі укладеного з **ТОВ "ЮЦ "РАДА"** Договору доручення № 01/27/08 від 27.08.2013 р. з 01.09.2013 р. останній має право: виставляти від імені **ТОВ "РАДА"** рахунки та квитанції на оплату послуг Споживачам, ініціювати переказ грошових коштів, отриманих від Споживачів на рахунки Одержувачів, укладати правочини (договори) з банками про розрахунко-ве обслуговування Споживачів, отримувати грошові кошти.

Таким чином, просимо споживачів вносити оплату за послуги **ТОВ "РАДА"** згідно вказаних реквізитів отримувача коштів **ТОВ "ЮЦ "РАДА"**:
- **код ЄДРПОУ: 38809727, п/р 26000301144901 в ПАТ "Український будівельно-інвес-тиційний Банк" м. Київ, МФО 380377.**

ТОВ "РАДА 1" повідомляє споживачів та постачальників (виконавців) житлово-комунальних та інших послуг, що на підставі укладеного з **ТОВ "ЮЦ "РАДА"** Договору доручення № 01/27/08 від 27.08.2013 р. з 01.09.2013 р. останній має право: виставляти від імені **ТОВ "РАДА 1"** рахун-ки та квитанції на оплату послуг Споживачам, ініціювати переказ грошових коштів, отриманих від Споживачів на рахунки Одержувачів, укладати правочини (договори) з банками про розрахунко-ве обслуговування Споживачів, отримувати грошові кошти.

Таким чином, просимо споживачів вносити оплату за послуги **ТОВ "РАДА 1"** згідно вказаних реквізитів отримувача коштів **ТОВ "ЮЦ "РАДА"**:
- **код ЄДРПОУ: 38809727, п/р 26000301144901 в ПАТ "Український будівельно-інвес-тиційний Банк" м. Київ, МФО 380377.**

ТОВ "РАДА 2" повідомляє споживачів та постачальників (виконавців) житлово-комунальних та інших послуг, що на підставі укладеного з **ТОВ "ЮЦ "РАДА"** Договору доручення № 01/27/08 від 27.08.2013 р. з 01.09.2013 р. останній має право: виставляти від імені **ТОВ "РАДА 2"** рахун-ки та квитанції на оплату послуг Споживачам, ініціювати переказ грошових коштів, отриманих від Споживачів на рахунки Одержувачів, укладати правочини (договори) з банками про розрахунко-ве обслуговування Споживачів, отримувати грошові кошти.

Таким чином, просимо споживачів вносити оплату за послуги **ТОВ "РАДА 2"** згідно вказаних реквізитів отримувача коштів **ТОВ "ЮЦ "РАДА"**:
- **код ЄДРПОУ: 38809727, п/р 26000301144901 в ПАТ "Український будівельно-інвес-тиційний Банк" м. Київ, МФО 380377.**

ТОВ "РАДА 3" повідомляє споживачів та постачальників (виконавців) житлово-комунальних та інших послуг, що на підставі укладеного з **ТОВ "ЮЦ "РАДА"** Договору доручення № 01/27/08 від 27.08.2013 р. з 01.09.2013 р. останній має право: виставляти від імені **ТОВ "РАДА 3"** рахун-ки та квитанції на оплату послуг Споживачам, ініціювати переказ грошових коштів, отриманих від Споживачів на рахунки Одержувачів, укладати правочини (договори) з банками про розрахунко-ве обслуговування Споживачів, отримувати грошові кошти.

Таким чином, просимо споживачів вносити оплату за послуги **ТОВ "РАДА 3"** згідно вказаних реквізитів отримувача коштів **ТОВ "ЮЦ "РАДА"**:
- **код ЄДРПОУ: 38809727, п/р 26000301144901 в ПАТ "Український будівельно-інвес-тиційний Банк" м. Київ, МФО 380377.**

ТОВ "РАДА 4" повідомляє споживачів та постачальників (виконавців) житлово-комунальних та інших послуг, що на підставі укладеного з **ТОВ "ЮЦ "РАДА"** Договору доручення № 01/27/08 від 27.08.2013 р. з 01.09.2013 р. останній має право: виставляти від імені **ТОВ "РАДА 4"** рахун-ки та квитанції на оплату послуг Споживачам, ініціювати переказ грошових коштів, отриманих від Споживачів на рахунки Одержувачів, укладати правочини (договори) з банками про розрахунко-ве обслуговування Споживачів, отримувати грошові кошти.

Таким чином, просимо споживачів вносити оплату за послуги **ТОВ "РАДА 4"** згідно вказаних реквізитів отримувача коштів **ТОВ "ЮЦ "РАДА"**:
- **код ЄДРПОУ: 38809727, п/р 26000301144901 в ПАТ "Український будівельно-інвес-тиційний Банк" м. Київ, МФО 380377.**

ТОВ "РАДА 5" повідомляє споживачів та постачальників (виконавців) житлово-комунальних та інших послуг, що на підставі укладеного з **ТОВ "ЮЦ "РАДА"** Договору доручення № 01/27/08 від 27.08.2013 р. з 01.09.2013 р. останній має право: виставляти від імені **ТОВ "РАДА 5"** рахун-ки та квитанції на оплату послуг Споживачам, ініціювати переказ грошових коштів, отриманих від Споживачів на рахунки Одержувачів, укладати правочини (договори) з банками про розрахунко-ве обслуговування Споживачів, отримувати грошові кошти.

Таким чином, просимо споживачів вносити оплату за послуги **ТОВ "РАДА 5"** згідно вказаних реквізитів отримувача коштів **ТОВ "ЮЦ "РАДА"**:
- **код ЄДРПОУ: 38809727, п/р 26000301144901 в ПАТ "Український будівельно-інвес-тиційний Банк" м. Київ, МФО 380377.**

ТОВ "РАДА 6" повідомляє споживачів та постачальників (виконавців) житлово-комунальних та інших послуг, що на підставі укладеного з **ТОВ "ЮЦ "РАДА"** Договору доручення № 01/27/08 від 27.08.2013 р. з 01.09.2013 р. останній має право: виставляти від імені **ТОВ "РАДА 6"** рахун-ки та квитанції на оплату послуг Споживачам, ініціювати переказ грошових коштів, отриманих від Споживачів на рахунки Одержувачів, укладати правочини (договори) з банками про розрахунко-ве обслуговування Споживачів, отримувати грошові кошти.

Таким чином, просимо споживачів вносити оплату за послуги **ТОВ "РАДА 6"** згідно вказаних реквізитів отримувача коштів **ТОВ "ЮЦ "РАДА"**:
- **код ЄДРПОУ: 38809727, п/р 26000301144901 в ПАТ "Український будівельно-інвес-тиційний Банк" м. Київ, МФО 380377.**

ТОВ "РАДА 7" повідомляє споживачів та постачальників (виконавців) житлово-комунальних та інших послуг, що на підставі укладеного з **ТОВ "ЮЦ "РАДА"** Договору доручення № 01/27/08 від 27.08.2013 р. з 01.09.2013 р. останній має право: виставляти від імені **ТОВ "РАДА 7"** рахун-ки та квитанції на оплату послуг Споживачам, ініціювати переказ грошових коштів, отриманих від Споживачів на рахунки Одержувачів, укладати правочини (договори) з банками про розрахунко-ве обслуговування Споживачів, отримувати грошові кошти.

Таким чином, просимо споживачів вносити оплату за послуги **ТОВ "РАДА 7"** згідно вказаних реквізитів отримувача коштів **ТОВ "ЮЦ "РАДА"**:
- **код ЄДРПОУ: 38809727, п/р 26000301144901 в ПАТ "Український будівельно-інвес-тиційний Банк" м. Київ, МФО 380377.**

№ п/п	Адреса будинку	Тариф, грн/м кв. в місяць	Тариф, грн/м кв. для першого поверху
1	Вул. Петропавлівська, 50-Б	3,9198	

Зауваження і пропозиції приймаються на адресу: м. Київ, вул. Оболонська, 34 до 3 жовтня 2013 р.

№ п/п	Адреса будинку	Тариф, грн/м кв. в місяць	Тариф, грн/м кв. для першого поверху
1	Вул. Петропавлівська, 50-Б	3,9198	

№ п/п	Адреса будинку	Тариф, грн/м кв. в місяць	Тариф, грн/м кв. для першого поверху
1	Вул. Петропавлівська, 50-Б	3,9198	

№ п/п	Адреса будинку	Тариф, грн/м кв. в місяць	Тариф, грн/м кв. для першого поверху
1	Вул. Петропавлівська, 50-Б	3,9198	

№ п/п	Адреса будинку	Тариф, грн/м кв. в місяць	Тариф, грн/м кв. для першого поверху
1	Вул. Петропавлівська, 50-Б	3,9198	

№ п/п	Адреса будинку	Тариф, грн/м кв. в місяць	Тариф, грн/м кв. для першого поверху
1	Вул. Петропавлівська, 50-Б	3,9198	

№ п/п	Адреса будинку	Тариф, грн/м кв. в місяць	Тариф, грн/м кв. для першого поверху
1	Вул. Петропавлівська, 50-Б	3,9198	

№ п/п	Адреса будинку	Тариф, грн/м кв. в місяць	Тариф, грн/м кв. для першого поверху
1	Вул. Петропавлівська, 50-Б	3,9198	

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

"Динамо" перервало серію невдач

Столичний клуб переміг вдома львівські "Карпати"

Олександр ПИРЛИК
"Хрещатик"

У неділю в столиці "Динамо" нарешті перервало серію невдач у матчах цього сезону. Приймаючи в десятому турі чемпіонату України "Карпати", команда Олега Блохіна виграла 1:0 завдяки голу Брауна Ідейє на 84-й хвилині і зуміла піднятися на п'яте місце в турнірній таблиці.

Матч десятого туру чемпіонату України проти "Карпат" головний тренер "Динамо" Олег Блохін починав з новими помічниками. Попередні асистенти фахівця Олексій Михайличенко, Андрій Баль та Юрій Роменський були звільнені від займаних посад, після того як кияни встигли втратити в першості країни 13 очок, у тому числі і рекордно поступившись у грі з харківським "Металістом" (0:3), а також стартували в груповому етапі Ліги Європи домашньою поразкою від бельгійського "Генка" (0:1). До недільного матчу проти "Карпат" на столичному НСК "Олімпійський" Олегу Блохіну допомагали готувати футболістів його новий асистент Сергій Ребров і тренер воротарів Михайло Михайлов. Крім того, Блохін знову суттєво перетасував склад, вперше довіривши місце в "основі" 20-річному Євгену Макаренку.

На тактику "Карпат" у Києві навряд чи сильно вплинули суттєві перестановки в "Динамо". Львів'яни, які минулого тижня дали бій іншому гранду,— здолали вдома "Шахтар" з рахунком 3:2 — на НСК "Олімпійський" зосередилися на обороні своїх воріт. Після закінчення першого тайму рахунок залишався невідкритим, хоча у "Динамо" двічі потрапив у штангу Дьємерсі Мбокани, а в іншому випадку — Юнес Беланда. Після перерви гості продовжили грати на відбій, а



У домашньому матчі на НСК "Олімпійський" киявські "динамівці" перемогли львівські "Карпати" з рахунком 1:0

команда Олега Блохіна — не реалізовувати момент за моментом. Забили господарі лише на 84-й хвилині, коли Браун Ідейє з другої спроби зміг не промахнутися по порожніх воротах. Перемога дозволила "Динамо" випередити "Ворсклу" і піднятися на п'яте місце в чемпіонаті.

Головний тренер "Динамо" Олег Блохін прокоментував перемогу своїх підопічних: "Цей матч ми проводили після важкої гри з "Генком". У тій зустрічі ми хоч і програли, але показали хороший футбол. У будь-якому випадку, після поєдинку з "Генком" було важко під-

готувати команду у психологічному сенсі. Думаю, мені це вдалося. Найголовніше — хлопці поставилися з розумінням, в якій ситуації знаходиться команда, з розумінням того, що нам не вистачає очок, що ми ніяк не можемо виграти. Треба подякувати футболістів за сьогоднішню перемогу. Так само треба подякувати нашим вболівальникам, які прийшли сьогодні на стадіон і підтримували команду до останньої хвилини. Що стосується самої гри, то ми мали беззаперечну перевагу. Моментів ми сьогодні створили багато. Якщо не помиляюся, за перший тайм завдали 17

ударів по воротах суперника. Важко було розкривати добре організовану оборону "Карпат". Хотів би подякувати львів'янам за хорошу гру" ●

Результати 10-го туру чемпіонату України:

"Волинь"—"Іллічівець" 1:0
"Севастополь"—"Металург"(Д) 4:2
"Говерла"—"Арсенал" 2:0
"Таврія"—"Металіст" 0:3
"Шахтар"—"Ворскла" 3:0
"Металург"(З)—"Дніпро" 2:3
"Чорноморець" — "Зоря" 3:1

ДОМ ОФИЦЕРОВ

ул.Грушевского,30/1

2.10

19.00

Юрій ЛОЗА

101.9

ШАНСОН

Живой

звук

Юбилейный концерт

СПРАВКИ ПО ТЕЛ.

253-80-72

PARTER.ua

TV ПАРК

Хрещатик

Арт

billetthouse.com.ua

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ДОМ ОФИЦЕРОВ

ул.Грушевского 30/1

29.09

19.00

Елена КАМБУРОВА

Хрещатик

Живой звук

Народная артистка России

СПРАВКИ ПО ТЕЛ.

253-80-72

СКАНВОРД															
типів римських візантійських імператорів	→						отруйна ящірка		Х	→					
						↓							↙	Брос, Брендон, Джет...	
вік 13 до 19 років	→								Р				народ в Азії	→	
сума з шарики													↓	лижівське після згоряння	
↓				знання духовної особи			→	автобус	Щ						
	→		струний муз. інструмент (сид.)					самець шуги		→					
			→	ріка в Китаї					А						↓
			→	легендарна шапка і гравальна карта	→			политичний плос. джерело електр. струму							колюча тваринка
									Т					потоцічка на дереві	
			→	свято в Сибіру				страва з шматочків м'яса							
				єгип. бог повітря				↓	И						
			↓					церковний устан.		→					
				Близький поле (рай)					К				літери дав.- германських алфавітів		↓
	↓	→	1000 г					дрібні кам'яні вугілля							недоліки, негативні риси
перелік творів мистецтва					↓	документ про законності школи	↓	волосся з широю головою — трофей							
				→	розміна монети в штатні										
						теплі в'язні довгі штани									

Солома Оксана БАКІНА

Цей день в історії 24 вересня

Всесвітній день боротьби із захворюваннями серця
1852 — перший політ на дирижаблі з паровим двигуном здійснив француз Анрі Жиффар

1896 — народився американський письменник-романіст Френсіс Скотт Фіцджеральд

1894 — народився Роман Купчинський, український поет, прозаїк, журналіст, композитор, критик, громадський діяч

1924 — народилася Ніна Бочарова, українська радянська гімнастка, дворазова олімпійська чемпіонка

1941 — у Києві на Хрещатику почалася серія вибухів й пожеж у німецьких окупаційних установах. Цього дня радянські диверсанти підірвали комендатуру, яка щойно розташувалася в будинку, де раніше був магазин "Дитячий світ"

Відповіді на сканворд на 7-й стор.

Спортивні новини

Баскетбол. Збірна України пробилась на чемпіонат світу

На Євробаскеті-2013 збірна України завершила змагання на шостій позиції та вперше в історії виборолала право виступити на чемпіонаті світу. Заключний поєдинок (за п'яте місце) наші спортсмени провели з командою Словенії. Матч завершився з рахунком 63:69 (23:16, 13:24, 8:14, 19:15) на користь українців. Квиток на участь у планетарній першості наші спортсмени здобули у турнірі за 5-8-ме місця, де вони переграли італійців, результат — 66:58 (13:17, 22:17, 16:14, 15:10). Додамо, що чемпіонат світу 2014 року відбудеться в Іспанії ●

Теніс. Олександр Недовесов — переможець турніру серії Челленджер

Український тенісист Олександр Недовесов став переможцем турніру серії Челленджер, що пройшов у Щецині (Польща). У фіналі наш спортсмен, який мав сьомий номер посіву, переграв іспанця Пера Рибубу-Мадрида (8) з рахунком 6:2, 7:5. Це другий одиночний титул українця на турнірах серії Челленджер. У липні цього року він переміг на змаганнях у Празі (Чехія). Завдяки цій звитязі, Олександр піднявся на 34 сходинки в оновленому рейтингу ATP і став третьою ракеткою нашої країни ●

Пляжний футбол. Національна збірна не змогла потрапити до 1/4 фіналу чемпіонату світу

На світовій першості з пляжного футболу, яка проходить на Таїті, збірна України відіграла останній матч. Суперником "синьо-жовтих" стали гравці національної команди Ірану. Підопічні Сергія Боженка почали поєдинок в атаці. Однак попри усі зусилля, пропустили першими. Втім, аби відігратися, українцям знадобилося лише кілька хвилин. У другому періоді наші футболісти більше володіли м'ячем, іранці ж, продовжуючи розмірнені оборонятися, тим не менше двічі потурбували каркас воріт Сидоренка. Аль Надері несильним ударом потрапив у штангу, а Месігар дальнім пострілом влучив у поперечину. Друга дванадцятихвилинка мала всі шанси завершитися без забитих голів, але за дві хвилини до другої перерви українці реалізували штрафний, призначений за гру рукою Булокабаші, недалеко від центральної лінії. З початку заключної третини матчу іранці, як і раніше, приділяли увагу руйнуванням атак суперника, оговтавшись, лише коли в середині періоду Ігор Барсук чудовим ударом зі штрафного довів перевагу української збірної до двох м'ячів. Тепер вже підопічні Сергія Боженка перейшли на "гру по рахунку", цілком успішно справляючись з атаками суперника. І все ж за три хвилини до закінчення основного часу матчу голкіпер іранської збірної зумів вразити ворота свого українського колеги, принісши підопічним Марко Октавіо таку необхідну для збірної Ірану поразку з мінімальним рахунком. Пейман Хусейні пробив від своїх воріт Ахмадзадех, намагаючись зіграти в м'яч, дезорієнтував Віталія Сидоренка, і шкіряна сфера від піску відскочила у сітку українських воріт. Збірна України спробувала організувати фінальний штурм, випустивши Олександра Корнійчука в якості п'ятого польового гравця, але це не принесло результату. Іранці втримали прийнятний для себе результат, поступившись з рахунком 2:3, і таким чином пройшли у наступну стадію плей-офф. Збірній ж України не вистачило одного забитого м'яча для того, щоб зберегти шанси на продовження боротьби ●

ГОРОСКОП

НА 24 ВЕРЕСНЯ

День промайне на веселій оптимістичній ноті, забудьте про минуле і не думайте про майбутнє. Дійсність прекрасна! Живіть нинішнім днем, нічого не плануйте, тоді нервового напруження як рукою зніме, і на душі засяє свято. Якщо допикатимете інтелектуальний голод, це нормально, вгамуйте ненаситні апетити з різноманітних інформаційних джерел. Нові знання стануть безцінним життєвим тоніком.

ОВНИ, жорсткі графіки дня полетять шкереберть, дезорганізують вас. Однак не панікуйте, а робіть те, що пропонують обставини, можете братися за кілька справ одночасно — все йтиме, як по маслу. Особливо, коли будете в парі, то разом зможете гори зрушити завдяки сексуальній енергії жагучих партнерських взаємин. У шлюбних пар спалахне шалена пристрасть, райоті вдома й не скажіть в гречку. Пліткувати заборонено, станете крайнім, тобто "зіпсованим" телефоном.

ТЕЛЬЦІ, на шляху особистого бізнесу — зелене світло. Хапайтеся за ідеї та пропозиції, можливо, їх буде занадто, але згодом відсортуйте зерна від половин: найцінніші дадуть багатий урожай. Благівірних контролюйте, бо їх, чарівних, можуть вкрасти. Між вами загориться жагуча пристрасть, яку слід неодмінно пустити в русло укріплення союзу.

БЛИЗНЯТА, нині ви режисер і актор на життєвій сцені. Перевтілюйтеся у ролі, які вимагають обставини — маєте багатий репертуар, тільки вчасно переключайтеся, коли відчуваєте, що осіддали не свого коня, або це не до вподоби оточенню.

РАКИ, ви — кладезь закулісних таємниць та службових секретів, які не можна розголошувати, якщо дорожите кар'єрою, власною репутацією. Не виносьте також сміття з власної хати, самотужки можете владнати найгостріші проблеми, адже у ваших руках золотий ключик від серцець рідних. У згоднілих по сексуальним на солодам тривають буремні часи. Це день розв'язання кармічних вузлів з жінками.

ЛЕВИ, прямуйте туди, де велелюдно, де витає дух добра, споріднених ідеалів та любові, там і зустрінете того друга, з яким доля об'єднає романтичними узами.

ДІВИ, якщо вас не влаштовує зарплата, мерщій на килим до шефа, він виконає ваші прохання. Без скромності нагадайте про давні службові заслуги, а їх у вас, блискучого фахівця, хоч греблю гати! Нині ваші слова мають магичну силу, тож вилупити на рішення труднощів не складе.

ТЕРЕЗИ променюють харизмою, і в той же час серйозні, відповідальні, оточення обожнює вас і готове йти чи не у вогонь та воду за таким поведирем. В робочому офісі можете "випустити пару" на свій смак, це лише додасть авторитету вашій презентабельній персоні.

СКОРПІОНИ, влашуйте свято інтимних утіх (ліпше це організувати під рідним дахом), вчасно реалізувавши сексуальний потяг — кохання відкладати на потім не можна. Час йти в підпілля, хоча відкрутитися від службових романів, вірогідно, не вдасться, проте вам вирізувати, коли і з ким випустити романтичного джина на волю...

СТРІЛЬЦІ, громадський імідж зростає, як на дріжджах, ділові партнери перетворюються на друзів, з якими зв'язуватимуть насамперед духовні інтереси, а для багатьох перейдуть в романтичний водевіль. Вас кохатимуть! Якщо грішьте таємними романами, це пережити кармічного минулого — робити на них ставку не слід.

КОЗЕРОГИ, штурмуйте кар'єрні вершини не в любові, а тилиовими стежками, ведіть закулісні переговори, домовляйтеся з високими посадовцями, демонструйте містечтво професіоналізму в колективі, саме від взаємодірки колег на ниві співпраці залежить дуже багато.

ВОДОЛІІ, запаліть свічку кохання, її вогник зігріє ваші серця з обранцем і зробить союз щасливим. Якщо заклопотані роботою, не біда, улюблена професія, де ви майстер на всі руки, чудово виконає роль наснажливой Музи. А ось для боротьби з конкурентами можна захищатися не тільки фаховою бронею, але й запускати амурні стріли.

РИБИ, озирніться назад та піддайте "утилізації" комплекси і все, що віджило себе, вичерпало свої ресурси. Снекавшись того баласту, що осів мулом тривоги, образ, відчуйте неймовірний приплив сил для духовного і фахового росту. Нічого дивного, природа присути не терпить. Вдома наведіть лад, покидайте старі речі, причепуріть оселю ●

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Прогноз погоди на 24 вересня 2013 року

ранок

день

вечір

Температура

Атм. тиск

Вітер

Вологість повітря

+10°C

733 мм рт. ст.

8 м/с

72 %

Температура

Атм. тиск

Вітер

Вологість повітря

+12°C

736 мм рт. ст.

8 м/с

69 %

Температура

Атм. тиск

Вітер

Вологість повітря

+11°C

737 мм рт. ст.

5 м/с

73 %